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احمد مرادي نماينده مردم  هرمزگان در مجلس:

عوارض آزاد راه شهيد رجايي براي بندرعباسي ها رايگان شد 
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس عنوان کرد

طراحی و ساخت قطعات مهم نیروگاهی در نیروگاه بندرعباس

گروه خبر // مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از 
طراحی، ساخت و نصب قطعات مهم نیروگاهی 
 در این نیروگاه پس از انقلاب اسامی و در اوج

 تحریم های ظالمانه خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدعقیل عامری سیاهویی 
عنوان کرد: باتوجه به تامین 33 درصدی برق استان 
هرمزگان توسط نیروگاه بندرعباس این واحد نیروگاهی، 
از ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون توانسته است بالغ بر 230 
میلیون مگاوات ساعت برق تولید کند که در سالهای 
مختلف رکورد تولید سالیانه را شکسته است، که میتوان 
به تولید 1050 مگاوات در ساعت و متوسط روزانه 25 
هزار و 200 مگاوات در پیک تابستان 1402 اشاره کرد. 
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس افزود: نیروگاه بندرعباس به 
عنوان یکی از نیروگاههای مهم جنوب شرق کشور و قطب 
مهم ساخت داخل قطعات نیروگاهی ، در طول سال‌های 
پس از پیروزی انقلاب اسامی همواره در برهه‌های 
مختلف تاريخی به طور مستمر و پايدار در خدمت صنعت 

برق كشور بوده است.
عامری سیاهویی اضافه کرد: این نیروگاه از ابتدای پیروزی 
انقلاب اسلامی تاکنون طراحی، ساخت و بازسازی بیش 
از 20 هزار قطعه تخصصی را انجام داده که تعدادی از 
این قطعات برای اولین بار در ایران با صرفه جویی ارزی  
ساخته شد و با قطعه مشابه خارجی نیز برابری کرد.وی 
تصریح کرد: طراحی و ساخت پره های ثابت و متحرک 
چرخ کورتیس توربین، باندلهای اکونومایزر، لوله های 

کندانسور، لوله های واتروال، دیسشارژ کیسینگ پمپ 
آب خنک کن، قطعات کمپرسورهای فشارقوی و سیستم 
هیدروژن سازی،داکت کراس آور هوای گرم، پوسته و 
یاتاقان جی آر فن، اینترکولر کمپرسور هوای توربین بخار، 
قطعات توربین های بخار و گازی، اکسترکشن پمپ و 
سی دبلیوپمپ، قطعات پمپ آب گردشی بویلر، گیربکس 
بوسترپمپ فیدواترپمپ و.... در این مدت انجام شده است.
عامری سیاهویی خاطرنشان کرد: باتلاش متخصصان این 
نیروگاه توانستیم در زمینه ساخت داخل به صرفه جویی 
ارزی 100 درصدی در برخی از قطعات برسیم که به 
عنوان مثال میتوان به ساخت و بازسازی قطعات کمپرسور 
هوای فشار قوی، قطعات بوسترپمپ فیدواترپمپ، سیستم 
سانتریفیوژ توربین بخار اشاره کرد، که به کسب رتبه اول 
ساخت داخل در سال 1401 و دوم در سال 1402 

انجامید.
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس بیان کرد: در سالهای اخیر 
و به مدد تخصص پرسنل خدوم، برای اولین بار توانستیم 
به دستاوردهای مهمی دست یابیم که بالانس توربین 
واحدهای بخار و گازی و فن گردش هوای احتراق بویلر، 
قلیاشویی لوله های اکونومایزر، نوسازی سیستم کنترل 
مدیریت مشعلهای بویلر، ساخت مبدلهای حرارتی سیستم 
خنک کن پمپ های تغذیه بویلر، از جمله این دستاوردها 
است.عامری سیاهویی حفظ منابع آبی و الزامات زیست 
محیطی در راستای تحقق اهداف استراتژیک افزایش 
میزان سرانه فضای سبز در نیروگاه بندرعباس را یکی 

از نیازهای اساسی این مجموعه عنوان کرد و افزود: در 
راستای تحقق اهداف استراتژیک و پاسخگویی به بخشی 
از مسوولیت اجتماعی و تامین ملاحظاتی نظیر حفظ منابع 
آبی و الزامات زیست‌محیطی، آب تصفیه شده تولیدی و 
پساب فاضلاب نیروگاه را با صرف هزینه بالا ، پس از 
تصفیه ، مورد استفاده صنعتی و آبیاری فضای سبز قرار 
داده تا با افزایش میزان سرانه فضای سبز و نگهداری از آن 
، به حفظ محیط زیست کمک نماید. ضمن اینکه فضای 
سبز و محیط زیست از مباحث مهم در پایداری حیات 
طبیعی و انسانی و ایجاد فضاهای زیبا و دلنشین، همچنین 
ایجاد آرامش روانی از دیگر فواید فضای سبز در نیروگاه 

بندرعباس به شمار می‌رود.
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس افزود: وظیفه اصلی نیروگاه 
بندرعباس ،تولید برق پایدار برای هموطنان به صورت 
شبانه روزی است و تلاش می نماید تا برق تولیدی اثری 
مثبت بر محیط زیست و جامعه داشته باشد و رسیدن به 
این امر جزو اهداف شرکت در کنار تولید برق خواهد بود 
. عامری بیان کرد: این نیروگاه با داشتن پتانسیل بالایی، 
مانند کارگاههای مکانیک، آزمایشگاهها، ابزار دقیق و 
برق و الکترونیک و همچنین آزمایشگاه شیمی، مواد، 
مقاومت مصالح توانسته گام موثری در جهت رفع نیازهای 
نیروگاه و صنایع هم جوار بردارد.وی خاطرنشان کرد: بنا 
به مسئولیت اجتماعی که این نیروگاه در رابطه با رشد، 
ارتقاء و تربیت نیروهای انسانی به ویژه نیروهای بومی 
هرمزگان داشته، همواره پذیرای دانشجویان، دانش آموزان 
در رده های مختلف، تا سطح دکترا برای گذراندن پایان 
نامه ها، آزمایشها و کارهای عملی آنها بوده است. که در 
این راستا اقدام به تاسیس مرکز آموزش جوارکارگاهی 
کرده است و در هرمرحله آمادگی پذیرش ۴۰ الی۵۰ نفر 
هنرجو را دارد که این هنرجویان می توانند در کارگاهها و 
آزمایشگاهها، دوره ها را گذرانده و این امر بستر مناسبی 
است تا استعدادهای آموزشی شناسایی و جذب محیط کار 
شوند. مدیرعامل نیروگاه بندرعباس در پایان اضافه کرد : 
نیروگاه بندرعباس با ۶ واحد تولیدی و با مجموع ظرفیت 
۱۳۲۰ مگاوات ساعت یکی از بزرگترین نیروگاه جنوب 
شرق کشور است و ضمن تولید پایدار انرژی حیاتی برق 
و پشتیبانی از شبکه سراسری، بخشی از قطعات مورد نیاز 
خود را با تکیه بر دانش، تجربه و تخصص کارکنان خود 
طراحی و مورد ساخت و بازسازی قرار داده و نقش مهمی 
در تامین برق کشور و صنایع بزرگ استان هرمزگان دارد.

گروه خبر // احمد مرادي نماينده هرمزگان در 
مجلس شوراي اسلامي در مصاحبه اختصاصي 
با روزنامه دريا گفت: پيرو گلايه مندي اهالي 
روستاهاي مجاور شهر بندرعباس در خصوص 
اخذ عوارض تردد از آزاد راه حومه اين شهر، 
جلسه اي با حضور معاون وزير راه و رئيس 
سازمان راهداري كشور برگزار شد كه طي 

آن كارشناسان سازمان راهداري با سفر به 
بندرعباس و بازديد از محور مذكور تائيد 
نمودند كه اهالي روستاهاي مجاور و شهروندان 
بندرعباسي براي تردد كوتاه خود در اين 
 محور ناگزير به عبور از عوارضي و پرداخت 

هزينه هاي مضاعف هستند. 
نماينده هرمزگان در مجلس شوراي اسلامي گفت: 

در نهايت با موافقت سازمان راهداري كشور تصميم 
گرفته شد خودروهاي شهرستان بندرعباس با 
 پلاك ايران ٨٤ از پرداخت عوارض اين آزادراه

 معاف گردند.
احمد مرادي افزود: اين معافيت هم اكنون در حال 
اجراست و اميدوارم موجب رضايتمندي اهالي 

روستاهاي شمال شهر بندرعباس گردد.
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مجمع عمومی عادی  
آگهی دعوت به 

انجمن صنفی کارگری مدیران کنترل کیفیت صنایع استان هرمزگان

به اطلاع اعضای محترم انجمن مذکور می‌رساند که مجمع عمومی عادی انجمن،  ساعت 10 صبح روز 1403/12/19 در محل 
 سالن کنفرانس اداره کل استاندارد هرمزگان به نشانی بندرعباس بلوار امام حسین )ع( بعد از سه راه آزادگان برگزار می‌گردد.

از کلیه اعضای محترم دعوت می‌شود تا در جلسه مذکور شرکت نمایند.
دستور کار جلسه:    گزارش هیئت مدیره       انتخاب اعضای هیئت مدیره و بازرسان

تاریخ انتشار آگهی : 1403/11/24رئیس هیئت مدیره-سلیم احمدنژاد  

مجمع عمومی فوق العاده
آگهی دعوت به 

انجمن صنفی کارگری مدیران کنترل کیفیت صنایع استان هرمزگان
به اطلاع اعضای محترم انجمن مذکور می‌رساند که جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده انجمن،  ساعت 9 صبح روز 1403/12/19 در محل سالن 
کنفرانس اداره کل استاندارد هرمزگان به نشانی بندرعباس بلوار امام حسین )ع( بعد از سه راه آزادگان برگزار می‌گردد. از کلیه اعضای محترم 
دعوت می‌شود تا در جلسه مذکور شرکت نمایند.     دستور کار جلسه:  اصلاح مواد: 7 )منابع مالی(، 11 )نحوه اطلاع رسانی مجامع(، 13 )وظایف و 
اختیارات مجمع عمومی(، 25 )سایر وظایف هیئت مدیره(، 30 )مدت اعتبار بازرسان( و 32 )شرایط کاندیداهای هیئت مدیره و بازرسان( اساسنامه

تاریخ انتشار آگهی : 1403/11/24رئیس هیئت مدیره-سلیم احمدنژاد  

صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانیدشهرک دریا شهرک دریا غرق در مشکلات و بی توجهی ها

گروه خبر // دادستان قشم با تعیین ضرب‌الاجل یک هفته‌ای، گفت: 
مالکان تمام خانه‌های مسافر برای فعالیت باید اطلاعات لازم را در 
 اداره گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم ثبت و مجوزهای لازم را

 اخذ کنند.
امید مهدوی مجد اظهار داشت: اقامتگاه‌های بدون مجوز مشکلاتی را برای صنعت 
گردشگری شهرستان ایجاد می‌کند که باید ساماندهی شده و نظارت دقیق‌تری روی 

این مکان‌ها صورت بگیرد.
وی ساماندهی اقامتگاه‌های مسافری را یکی از مهمترین مباحث در حوزه گردشگری 
عنوان کرد و افزود: با نظر کارشناسان حوزه گردشگری و در راستای ارائه خدمات 
مطلوب به گردشگران و شناسایی افراد فعال در حوزه اسکان گردشگران، تصمیم بر 
ثبت اطلاعات خانه‌های مسافر در اداره گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم صورت 

گرفته است.
وی با اشاره به استقبال بسیار گردشگران به ویژه در ایام پایانی سال برای 
اقامت در جزیره قشم ، خاطرنشان کرد: کارشناسان حوزه گردشگری قشم 

در تلاشند تا با طراحی یک سایت، اطلاعات دقیق واحدهای اقامتی مورد 
تایید را جهت بهره برداری گردشگران ثبت نمایند.دادستان شهرستان قشم 
 تاکید کرد: تمام فعالان حوزه اسکان گردشگران در شهرستان قشم و صاحبان 
خانه های مسافر موظف هستند در مدت زمان تعیین شده نسبت به ثبت اطلاعات 
 دقیق در اداره گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم و کسب مجوزهای لازم 

اقدام نمایند.
مهدوی مجد گفت: در صورت عدم ثبت خانه های مسافر در اداره گردشگری، مطابق 

قانون با متخلفان برخورد و خانه های مذکور پلمب خواهند شد.
 به گزارش فارس ؛ وی با بیان اینکه فعالیت خانه های مسافر غیرمجاز 
مشکلات امنیتی، اجتماعی، فرهنگی و صنفی به دنبال دارد و با تاکید بر اینکه 
مسافران و گردشگران باید در اماکن امن از همه لحاظ اسکان یابند، گفت: 
ما قصد تعطیلی واحدهای غیرمجاز را نداریم، بلکه بر فعالیت این واحدها 
 در چارچوب قوانین و اخذ مجوزهای لازم در ضرب‌الاجل تعیین شده 

تاکید داریم.

ضرب‌الاجل دادستان قشم برای ثبت اقامتگاه‌های غیررسمی 

مدارس جوار بهداشت و درمان  

با حضور استاندار هرمزگان؛

عملیات اجرایی دانشکده 
بهداشت بندرعباس آغاز شد

 احمد مرادي نماينده  مردم هرمزگان 
در مجلس:

عوارض آزاد راه شهيد رجايي 
براي بندرعباسي ها رايگان شد 
1
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 آغاز فعالیت یادمان و نمایشگاه های راهیان نور 
در جنوب غرب کشور

 گروه سیاسی // فرمانده قرارگاه راهیان نور نیروی زمینی 
ارتش گفت: یادمان و نمایشگاه‌های راهیان نور ارتش در جنوب 
غرب کشور، از امروز پذیرای زائرین سرزمین‌های نور هستند.به 
گزارش مهر، امیر سرتیپ دوم اکبر نجفی فرمانده قرارگاه راهیان 
نور نیروی زمینی ارتش اظهار داشت: یادمان و نمایشگاه‌های 
راهیان نور ارتش جمهوری اسامی ایران در جنوب غرب 
کشور آغاز و تا پایان یازدهم اسفند پذیرای زائرین سفر به 
سرزمین‌های نور ادامه خواهد داشت.وی گفت: در جنوب غرب 
کشور، ۹ یادمان و نمایشگاه راهیان نور برپا شده که نیروی 
زمینی ارتش ۶ یادمان، نیروی‌های پدافند، هوایی و دریایی 
هر کدام یک نمایشگاه در شهرهای مختلف استان خوزستان 
برپا کرده‌اند.فرمانده قرارگاه راهیان نور نزاجا تاکید کرد: در 
این یادمان و نمایشگاه‌ها گوشه‌ای از توانمندی‌های ارتش به 
نمایش گذاشته خواهد شد.وی افزود: نیروی زمینی ارتش در 
یادمان‌های میشداغ، پادگان دژ خرمشهر، پادگان حمید و یادمان 
رمضان آماده پذیرایی و اسکان بیش از دو هزار نفر به صورت 
روزانه خواهد بود.امیر سرتیپ دوم نجفی گفت: در این یادمان‌ها، 
راویان دفاع مقدس، نقش موثر ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در آن دوران را برای تمامی زائران روایت و بازگو خواهند کرد.
وی ادامه داد: در یادمان میشداغ نیروی زمینی ارتش برنامه 
رزم شبانه به صورت زنده و عینی برای زائران سرزمین نور 
اجرا می‌شود و در این یادمان‌ها دستاوردهای دفاع مقدس به 
تصویر کشیده و گوشه‌ای از دستاوردهای جدید دفاعی ارتش 
و تجهیزات نظامی نیز در معرض دید عموم قرار خواهد گرفت.

گروه سیاسی // دیدار اخیر رئیس و اعضای شورای حماس 
با رهبر معظم انقلاب اسلامی را می‌توان بیانگر مسیر مستمر 

و بازتاب حمایت قاطع تهران از جریان مقاومت تعبیر کرد. 
 حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، در این ملاقات البته بر رویکرد 
همیشگی جمهوری اسلامی در رابطه با مسئله فلسطین مهر تأیید 
زدند و فرمودند: شما بر رژیم صهیونیستی و در واقع بر آمریکا 
غلبه کردید و به لطف خداوند نگذاشتید آن‌ها به هیچ‌یک از اهداف 
خود برسند. امروز وظیفه همه جهان اسلام و همه حامیان مقاومت، 
کمک به مردم غزه برای کاهش رنج و آلام آن‌هاست. مسئله 
فلسطین برای ما هم یک مسئله اصلی و پیروزی فلسطین نیز برای 
ما یک موضوع قطعی است. مسئله دفاع از فلسطین و حمایت از 
مردم فلسطین نیز در ذهن مردم ایران هیچ جای سؤال ندارد و یک 

موضوع حل شده است.
  تحکیم بنیان‌های مقاومت

در این دیدار آقایان »محمد اسماعیل درویش« رئیس شورای 

رهبری حماس، »خلیل الحیة« معاون رئیس دفتر سیاسی حماس 
و »زاهر جبارین« رئیس حماس در کرانه باختری، ضمن تجلیل از 
رهبران شهید مقاومت به‌ویژه شهیدان »اسماعیل هنیه«، »سید حسن 
نصرالله«، »یحیی سنوار« و »صالح العاروری«، گزارشی از آخرین 
وضعیت غزه و کرانه باختری و پیروزی‌ها و موفقیت‌های بدست 
آمده و شرایط کنونی، ارائه و از حمایت‌های همیشگی جمهوری 
اسامی و مردم ایران قدردانی کردند. خلیل الحیِّة هم با تبریک 
پیروزی مقاومت غزه خطاب به رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت: 
ما امروز در حالی به دیدار جناب‌عالی آمده‌ایم که همه سربلند 
هستیم و این پیروزی بزرگ، پیروزی مشترک ما و جمهوری 
اسلامی است.دکترسید رضا صدرالحسینی، کارشناس ارشد مسائل 
غرب آسیا در گفت و گو با قدس، در تحلیل اتفاق اخیر معتقد 
است سفر مقامات ارشد حماس به تهران در حقیقت نوعی قدردانی 
از ملت ایران و مقامات ارشد کشور برای حمایت‌های همه‌جانبه 
در ۱۶ ماه گذشته و پیروزی‌های بدست‌آمده توسط ملت غزه بود. 

این دیدار نمایانگر نقش و تأثیر شگرف حمایت‌ جمهوری اسلامی 
از مقاومت، به‌ویژه در برابر جنایات رژیم صهیونیستی و نسل‌کشی 
که در غزه رخ داد، است.وی در این‌باره تصریح کرد: دیدار رئیس 
و اعضای شورای رهبری حماس با رهبر معظم انقلاب در شرایطی 
صورت گرفت که برخی از تحلیلگران ناآشنا با مبانی فکری و 
ارزشی انقلاب اسلامی تصور می‌کردند ممکن است مواضع ایران 
تحت تأثیر ادعاهای موهوم ترامپ تغییر کند، اما رویکرد قاطع و 
منطقی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای و دیده بوسی گرم ایشان با سران 
حماس نشان داد مواضع ملت ایران نه تنها تغییر نکرده، بلکه در 

برابر جنایتکاران بین‌المللی استحکام بیشتری پیدا کرده است.
  فلسطین در آینه نزاع میان دو نوع تفکر

این کارشناس ارشد مسائل منطقه با بیان اینکه فرمایش‌های رهبر 
معظم انقلاب اسلامی به‌وضوح حمایت دائمی و مستمر ملت ایران 
از آرمان فلسطین را نشان داد، افزود: ایشان بارها تأکید کردند 
مسئله حمایت از ملت فلسطین یک موضوع پذیرفته‌شده توسط 
ملت ایران است و این همچنان ادامه خواهد داشت. باید توجه 
داشته باشیم در ۴۶ سال گذشته، حمایت همه‌جانبه ایران از مردم 
غزه سبب افزایش اعتماد به نفس و توانمندی‌های آن‌ها شده است 
و یکی از مهم‌ترین دستاوردهای این مقاومت، تحمیل اراده ملت 
غزه بر رژیم صهیونیستی و ایالات متحده برای پذیرش آتش‌بس 

بود.وی در پاسخ به پرسشی در مورد طرح جنجالی ترامپ برای 
اداره غزه توسط آمریکا اظهار کرد: طرح موهوم که روی کاغذ 
نوشته شده، در واقع تلاش ترامپ برای کوچاندن مردم غزه از 
سرزمین‌های تاریخی خود است. این ایده غیرواقعی و غیرقابل 
اجراست و نه تنها مردم غزه که با اهدای شهیدان خود از سرزمین 
مادری‌شان دفاع کرده‌اند، بلکه هیچ‌یک از حامیان ملت فلسطین، 
از جمله جمهوری اسامی ایران، آن را نمی‌پذیرند. حتی برخی 
از کشورهای وابسته به آمریکا نیز واکنش منفی نسبت به این 
طرح نشان داده‌اند. با این حال حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در 
مقابل رویکرد رئیس جمهور ایالات متحده راهبرد مد نظر ایران 
را شفاف بیان کردند؛ اینکه با وجود تبلیغات منفی و توطئه‌های 
دشمنان، پیروزی فلسطین برای ما یک موضوع حل شده و 
قطعی است.به گزارش قدس آنلاین ؛ دکتر صدرالحسینی در 
انتها با اشاره به همزمانی حضور نتانیاهو در کاخ سفید و رهبران 
حماس در ایران، گفت: این همزمانی نشان‌دهنده جدال دو تفکر 
است؛ تفکر لیبرالیسم و تفکر مردم‌سالاری دینی. در حقیقت، 
ترامپ با اظهاراتش به دنبال تبدیل آمریکا به یک امپریالیسم 
توسعه‌طلب است، در حالی که رهبر معظم انقلاب اسلامی همواره 
 بر توانمندی ملت‌ها و حق آن‌ها برای تصمیم‌گیری مستقل

 تأکید کرده‌اند.

حضور رهبران مقاومت فلسطین در تهران همزمان با سفر نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی به آمریکا چه معنایی دارد؟

 خط بطلان مقاومت بر طرح کاغذی  خط بطلان مقاومت بر طرح کاغذی 
آمریکا برای غزهآمریکا برای غزه

سیاسی

خبر

گروه سیاسی // جمعی از اساتید دانشگاهی و نخبگان علمی کشور تاکید کردند: هرگونه 
اقدام در راستای مذاکره با آمریکا می‌تواند عواقب جبران‌ناپذیری برای امنیت و استقلال 

ملی ایران به همراه داشته باشد 
 به گزارش مهر، جمعی از اساتید دانشگاه‌ها و نخبگان کشور در بیانیه‌ای لزوم توجه عملی به تأکیدات 

اخیر رهبر انقلاب در زمینه مذاکره را مورد تاکید قرار دادند. متن بیانیه به شرح ذیل است:
بسمه تعالی

رؤسای محترم قوای سه‌گانه جمهوری اسلامی ایران
مسئولین محترم اجرایی کشور

با سلام و ادب
احتراماً ضمن تبریک سالگرد پیروزی پرشکوه انقلاب اسلامی ایران، که ودیعه بزرگ جوانان به خون 
نشسته این مرز و بوم است، ما جمعی از اساتید دانشگاهی و نخبگان علمی کشور با اعلام حمایت از 
بیانات عالمانه و منطبق بر واقعیات رهبر معظم انقلاب و با تشکر از مواضع مبتنی بر شواهد حقوقی 

و تاریخی ایشان، موارد ذیل را معروض می‌داریم:

. سابقه بدعهدی‌های آمریکا در توافقات بین‌المللی
تجربه‌های تلخ ایران از توافق با آمریکا، از بیانیه الجزایر پس از انقلاب اسلامی تا برجام، همگی 
نشان‌دهنده بدعهدی این کشور است. در حالی که در برجام، دولت ایران با سخاوت بسیار تمامی 
تعهدات خود را به‌صورت پیش‌دستانه انجام داد و امتیازات زیادی به طرف مقابل واگذار کرد؛ اما 
دولت آمریکا به تعهدات خود عمل نکرد و با خروج یک‌جانبه از توافق، بار دیگر ثابت کرد که 
هیچ‌گونه پایبندی به قوانین بین‌المللی ندارد. این رفتار تنها محدود به ایران نیست؛ نمونه‌هایی مانند 
پیمان ورسای، پیمان سالت ۲ با اتحاد جماهیر شوروی، توافق Agreed framework با کره 
شمالی، و پیمان اوکاس با استرالیا و فرانسه، همگی گواهی بر عهدشکنی‌های مکرر آمریکا در صحنه 

بین‌المللی هستند.
۲. رفتار آمریکا با متحدان خود

متأسفانه دولتهایی که به آمریکا اعتماد کردند نیز در بزنگاه‌های حساس، قربانی سیاست‌های 
خودخواهانه آن شدند. سرنوشت صدام در عراق، حسنی مبارک در مصر، معمر قذافی در لیبی، 
اشرف غنی در افغانستان و اخیراً بدعهدی نسبت به اوکراین و کانادا نشان‌دهنده این واقعیت است که 

آمریکا حتی به دوستان خود نیز رحم نمی‌کند. تجارب تاریخی به‌وضوح اثبات می‌کند که اعتماد به 
آمریکا نه‌تنها عاقلانه نیست، بلکه می‌تواند عواقب جبران‌ناپذیری به همراه داشته باشد.

۳. شواهد تاریخی دشمنی آمریکا با ایران
تاریخ روابط ایران و آمریکا مملو از اقدامات خصمانه و غیرقابل انکار علیه ملت شریف ایران است. 
که حتی پیش ازانقلاب اسلامی ایران نیز این خصومت نسبت به جامعه ایرانی قابل ملاحظه است. به 
عنوان نمونه از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ و سرنگونی دولت قانونی دکتر مصدق، تحمیل کاپیتولاسیون 
و تحقیر ملت بزرگ ایران، کودتای نوژه، حمله آمریکا به کشتی‌ها و سکوهای نفتی ایران، حمایت 
از صدام در جنگ تحمیلی و تأمین سلاح‌های شیمیایی و حمایت لجستیکی از رژیم بعث، تا ساقط 
کردن پرواز ۶۵۵ ایران‌ایر و ترور دانشمندان هسته‌ای و ترور شهید سلیمانی و خروج از برجام و… 
دولت آمریکا در برابر ملت ایران رفتار خصمانه‌ای داشته است.از این‌رو، هشدار می‌دهیم که هرگونه 
اقدام در راستای مذاکره با آمریکا می‌تواند عواقب جبران‌ناپذیری برای امنیت و استقلال ملی ایران به 
همراه داشته باشد. اعتقاد ما این است که مقامات مسئول کشور باید تمام توان خود را به استفاده از 
ظرفیت‌های داخلی اختصاص دهند و از آدرس‌گیری به راه‌حل‌های بیرونی که تاریخ آن‌ها با بدبینی 
و بدعهدی پر است، اجتناب کنند و راه‌حل‌های مؤثر برای چالش‌های کشور، در تقویت مؤسسات 

داخلی، توسعه فناوری، تشویق تولید داخلی، و تقویت هویت فرهنگی و ملی جستجو نمایند.
و من الله التوفیق

نامه مهم اساتید دانشگاه به پزشکیان، قالیباف و اژه‌ای درباره مذاکره ایران و آمریکا 

کارشناس مسائل بین الملل :

‌در شرایط فعلی مذاکره با آمریکا به نفع  کشور نیست 
 گروه سیاسی // یک کارشناس مسائل بین الملل گفت: تجارب تاریخی نشان 
می دهد که در شرایط فعلی مذاکره با آمریکا به نفع  کشور نیست و 

نمی تواند مشکلات کشور را حل کند. 
جعفر قنادباشی درمورد بیانات رهبر انقلاب درمورد بی نتیجه بودن مذاکره 
 با آمریکا بیان داشت: مقام معظم رهبری در مورد مذاکره فرمودند که

 گفت و گو با آمریکا باید مبتنی بر عقل و آگاهی باشد و دهها دلیل 
مبنی بر درستی سخن رهبر انقلاب در این زمینه وجود دارد؛ اول 
اینکه شخص ترامپ را همه می‌شناسند، وی فردی معامله گر است 
 که قابلیت مذاکره ندارد و ایران هم بیشتر از دیگر کشورها ،ترامپ را 

تجربه کرده است.
این کارشناس مسائل بین الملل با اشاره به بدعهدی ترامپ در مساله برجام 
بیان داشت: درمورد ترامپ تجربه نشان داده که وی قابل اعتماد نیست و 
عملًا به عنوان شخصی غیرقابل پیش بینی است که ناهنجاری‌های زیادی 

دارد و افزون طلبی وی هم مشهود است.
قنادباشی سیاست چماق و هویج ترامپ در قبال ایران را رفتاری متناقض 
و غیر قابل قبول برای جمهوری اسلامی عنوان کرد و گفت:آقای ترامپ 
ابتدا فشار حداکثری و تحریم های جدید را امضا می کند و بعدا خواستار 
مذاکره با ایران است این رفتار مثل این است که روی شقیقه فردی اسلحه 

بگذاریم و از او بخواهیم با ما مذاکره کند.
وی افزود: با اعلام آمادگی مذاکره از سوی ترامپ باید بدانیم که وی چه 
چیزی در سر دارد و چه نتیجه ای می خواهد از مذاکره بگیرد. آن طور 
که معلوم است وی به دنبال نابودی صنعت هسته ای و موشکی ایران است 
و می خواهد حضور منطقه‌ای ایران پایان یابد بنابراین چنین مذاکره ای 
خنده‌دار است و خود ترامپ هم می داند که ایران با این شروط حاضر به 

مذاکره نیست.
قنادباشی تصریح کرد: البته دشمن مدعی است که ما در موضع ضعف هستیم 
و تن به مذاکره می دهیم درحالی که اینگونه نیست و ایران اسلامی مسیر پر 
فراز و نشیبی را در طول سال های گذشته با قدرت طی کرده است و هیچگاه 
تسلیم زور و قلدری نشده است.این کارشناس مسائل بین الملل تصریح کرد: 
برخی فکر می کنند که درصورت مذاکره با آمریکا مشکلات معیشتی کشور 
حل می شود در صورتی که اینگونه نیست و ما باید ظرفیت های کشور 
 را در حوزه تولید به کار گیریم و با تکیه بر توان داخلی به حل مشکلات

 کشور بپردازیم.
وی اضافه کرد: خود کشور آمریکا هم مشکلاتی دارد که نمی تواند آنها 
را حل کند چه برسد به اینکه بخواهد مشکلات دیگر کشورها را حل 
کند طبق آمارها ۵۰ میلیون نفر از جمعیت ۳۳۸ میلیونی آمریکا زیر خط 
فقر زندگی می کنند و باید بدانیم که ترامپ امروز به مراتب ضعیف‌تر از 
 ترامپ چند سال قبل است و نمی تواند مشکلات خود جامعه آمریکا را 
حل و فصل کند.قنادباشی با اشاره به بیانات رهبر انقلاب که فرمودند: 
»مذاکره با آمریکا عاقلانه، هوشمندانه و شرافتمندانه نیست« گفت: دقیقا 
نمونه های روشنی در مورد این صحبت های رهبری وجود دارد آقای 
عرفات در قضیه فلسطین و آقای قذافی در موضوع هسته ای با آمریکایی 
ها وارد مذاکره شدند آیا واقعا حرکت شان عاقلانه و شرافتمندانه بود؟ 
خیر ملت ها آنها را به عنوان خائن می شناسند بنابر این تجارب تاریخی 
نشان می دهد که در شرایط فعلی مذاکره به نفع کشور نیست و نمی تواند 

مشکلات کشور را حل کند.
به گزارش ایرنا، موضوع مذاکره با آمریکا چند هفته ای است که به محور 
اصلی مباحث تحلیلگران، سیاستمداران، احزاب و گروه های مختلف داخلی 
اعم از موافق و مخالف و نیز تحلیلگران درحوزه های منطقه ای و بین 
المللی تبدیل شده است، ترامپ اخیرا در یادداشتی با تکرار برخی ادعاهای 
خود علیه ایران از آمادگی برای مذاکره سخن گفت و تاکید کرد که حق 
 داریم جلوی فروش نفت ایران را بگیریم و ایران نمی تواند سلاح هسته ای 

داشته باشد.
جمهوری اسامی ایران در موضوع مذاکره همواره نشان داده که با نفس 
مذاکره به خودی خود مشکلی ندارد به نحوی که مسعود پزشکیان در 
مصاحبه با شبکه آمریکایی »ان بی سی« )NBC( گفت تهران آمادگی 
»اصولی« برای مذاکره دارد. پزشکیان افزود: »مشکلی که ما داریم در 
گفت‌وگو نیست. در تعهداتی است که از گفت‌وگو و مذاکره ناشی می‌شود 

که ما باید به آن متعهد شویم.«
رئیس جمهوری اسامی ایران در سخنان خود در جمع راهپیمایان ۲۲ 
بهمن تاکید کرد: ترامپ می‌گوید می‌خواهد گفتگو کند، بعد در همان زمان 
سند تمام توطئه‌های ممکن برای به زانو درآوردن انقلاب را امضا و اعلام 
می‌کند، بعد می‌گوید اهل گفتگو هستیم، ادعا می‌کند ایران امنیت منطقه را 
برهم زده است این در حالی است که اسرائیل با پشتیبانی آمریکا، عامل 
اصلی ناامنی است و مردم مظلوم غزه، لبنان، سوریه، ایران و هر جا که 

می‌خواهد را بمباران می‌کند.
پزشکیان در ادامه سخنان خود تصور تسلیم شدن ملت ایران را 
تصوری خام از سوی آمریکا دانست و تاکید کرد: می‌گویند می‌خواهند 
مذاکره کنند اما اگر به فکر مذاکره کردن بودید چرا این غلط‌ها را 
کردید؟ ادعا می کنند که می‌خواهند تمام راه‌ها اعم از دارو، غذا و 
 آب را بر ما ببندند اما غافل از این هستند که اگر می‌توانستند تاکنون

 انجام داده بودند.
عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان نیز با بیان اینکه 
هیچ منطقی قبول نمی کند زیر فشار و تهدید مذاکره کنیم، 
 گفت: اجازه نمی دهیم کسی اراده خود را بر ملت ایران 

تحمیل کند.
عراقچی روز دوشنبه در جمع راهپیمایان یوم الله ۲۲ بهمن در همدان 
افزود: امروز با رییس جمهوری در آمریکا مواجه هستیم که سیاست فشار 
حداکثری علیه ملت ایران در پیش گرفته است، در حالی سندی را برای 
فشاربه ایران امضاء و دستور آنرا صادر می کند همزمان برای فریبکاری 
حرف از مذاکره هم می زند، منظور این ها از مذاکره، مذاکره تسلیم است 

اما ملت ایران هیچگاه زیر بار تسلیم نمی رود.
وی با طرح این سوال که برای چه زیر فشار مذاکره کنیم؟،گفت: چه 
 منطق و چه انسان آزاده ای مذاکره در این شرایط و تحت فشار را قبول 

می کند؟
عراقچی با بیان اینکه چه دلیلی دارد دوباره به آمریکا اعتماد کنیم؟، افزود: 
آنها چه کار کردند که ایران دوباره وارد میز مذاکره شود غیر از اینکه تهدید و 
 فشار را بیشتر کردند؟، هیچ کشوری قبول نمی کند در این شرایط وارد مذاکره

 شود، آمریکا سابقه زیادی از بدعهدی دارد به ویژه در جریان توافق هسته 
ای آنرا شاهد بودیم.

فرمانده هوانیروز ارتش:

به‌زودی دستاوردهای جدید هوانیروز ارتش رونمایی می‌شود
گروه سیاسی // فرمانده هوانیروز ارتش با تاکید 
بر موفقیت‌های هوانیروز در زمینه تولید قطعات 
مورد نیاز گفت: دستاوردهای جدید هوانیروز در 

آینده‌ای نزدیک رونمایی می‌شود. 
به گزارش ایسنا ، امیر سرتیپ دوم خلبان قاسم 
خاموشی در همایش بزرگ ۱۰۰۰ نفری خانواده 
کارکنان پایگاه هوانیروز مشهد گفت: هوانیروز 
نه تنها بعد از پیروزی انقلاب اسامی در کنار 
مردم و در خدمت نظام اسامی بوده، بلکه قبل 
از شکل گیری انقاب و در آستانه پیروزی بر 
رژیم شاهنشاهی نیز همراه مردم ایران اسامی 
 برای نیل به خواسته ها و رسیدن به اهداف شان

 بوده است.
وی با بیان خاطراتی از ملاقات تعدادی از کارکنان 
هوانیروز با حضرت امام خمینی )ره( در نجف اشرف 
در سال ۱۳۵۶ ، آن را گواهی بر فعالیت انقلابی 
کارکنان ارتش قبل از انقلاب دانسته و در تشرح 
فعالیت ایشان حین انقلاب نیز عنوان کرد: در آستانه 
پیروزی انقلاب اسلامی نیز یگان های هوانیروز نه تنها 
در مقابل مردم قرار نگرفتند بلکه با اقشار مختلف مردم 

برای سرنگونی رژیم شاهنشاهی همراه شدند.
امیر سرتیپ دوم خاموشی ادامه داد: قبل از پیروزی 
انقلاب اسامی بیش از ۲۰۰۰ نفر از مستشاران 
آمریکایی در یگان های  هوانیروز و  در زمینه های 

مختلف از جمله آموزش خلبانانی، تعمیر نگهداری 
و ... مشغول به فعالیت بودند که با پیروزی انقلاب 
اسلامی در بهمن ۵۷ تمامی آنها از کشور خارج شدند.

فرمانده هوانیروز ارتش با اشاره به اینکه بسیاری از 
مستشاران خارجی بر این گمان بودند که ناوگان بزرگ 
هوانیروز ارتش بدون کمک آنها قادر به ادامه فعالیت 
نخواهد بود، ادامه داد: جوانان غیرتمند ما بر خلاف 
باور غربی‌ها، با خودباوری و تکیه بر توان داخلی 
توانستند آماده به‌ کاری بالگردها را حفظ کنند و در 
طول ۸ سال دفاع مقدس نیز بسیار خوش درخشیدند 
که نتیجه بسیار ارزشمند این حضور قدرتمند 
 پیروزی ایران اسامی در هشت سال دفاع مقدس

 بود.
وی با اشاره به خدمت صادقانه کارکنان هوانیروز در 
تمامی صحنه‌ها تاکید کرد: بعد از جنگ تحمیلی نیز به 
برکت نظام مقدس جمهوری اسلامی، هوانیروز با تمام 
وجود و امکانات در خدمت مردم  بخصوص محرومین 
مناطق مرزی و صعب العبور بوده که نمونه‌های این 
امدادرسانی را در حوادثی مانند سیل، زلزله، سوانح و 

حوادث جاده ای می توان ملاحظه کرد.
امیر سرتیپ دوم خاموشی با یادآوری سیل لرستان 
و گلستان عنوان کرد: در هنگام وقوع سیل در برخی 
مناطق این دو استان، تنها وسیله ترابری بالگرد بود و 
هوانیروز به دستور سلسله مراتب محترم فرماندهی تمام 

همت و توان خود را جهت رفع نیازها و کاهش آلام و 
مشکلات مردم این مناطق به کار گرفت که این موضوع 
نشان دهنده دغدغه مندی و مردمی بودن فرماندهان 
و بدنه نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسلامی 
ایران بوده و ترجمه عینی شعار » ارتش فدای ملت« 
است که از این حیث اقدامات مردم یاری هوانیروز در 
دنیا بی سابقه بوده و همانندی ندارد.فرمانده هوانیروز 
ارتش با بیان اینکه امروز هوانیروز در اوج آمادگی 
خود قرار دارد، گفت: مجموعه بزرگ بالگردی نیروی 
زمینی با رهنمودهای امامین انقلاب، تدابیر سلسله 
مراتب فرماندهی و ایثار و غیرت کارکنان خود آماده 
به‌کار است و در زمینه تولید قطعات و تجهیزات روز 
دنیا نیز موفقیت چشمگیری داشته و به امید خدا به 
 زودی از دستاوردهای جدید هوانیروز نیز رونمایی 

خواهد شد.
وی در بخش پایانی صحبت های خود با تشکر از 
خانواده کارکنان هوانیروز عنوان کرد: اعضای خانواده 
نقش بسیار موثری در پیشرفت فردی و شغلی کارکنان 
دارند و روند رو به رشد و پیشرفت بیش از پیش 
هوانیروز نیز مرهون همدلی و همراهی خانواده‍های 

کارکنان است.
در پایان این همایش، جمعی از خانواده معظم شهدا 
 و جانبازان، کارکنان نمونه و بازنشستگان هوانیروز

 تجلیل شدند.
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مدارس جوار بهداشت و درمان  

 تجربه موفق راه اندازی مدارس جوار صنایع برای 
تربیت نیروی انسانی متخصص صنایع نشان می دهد 
 که اگر مدارس جوار بهداشت ودرمان نیز در هرمزگان
 راه اندازی شوند، می توان کمبود نیروی انسانی متخصص 
بومی این حوزه را نیز در سال‌های آتی برطرف کرد.استان 
هرمزگان، با موقعیت جغرافیایی خاص و جمعیت قابل 
توجه، همواره با چالش‌های متعددی در حوزه بهداشت و 
درمان مواجه بوده است. یکی از مهم‌ترین این چالش‌ها 
علاوه بر کمبود تخت بیمارستانی و تجهیزات، کمبود نیروی 
انسانی متخصص بومی، به ویژه در زمینه‌های پرستاری، 
پزشکی ، تکنسین‌های اورژانس و... است. با توجه به 
راه‌اندازی بیمارستان‌ها و مراکز درمانی جدید در سال‌های 
آینده، ضرورت دارد که تدابیر مناسبی برای تأمین نیروی 
انسانی مورد نیاز اتخاذ شود. استان هرمزگان با وجود 
جمعیت زیاد و نیازهای بهداشتی و درمانی فراوان، همواره 
با کمبود نیروی انسانی متخصص مواجه بوده است وبیماران 
از کمبود پزشک و پرستار هم‌در استان گلایه مندند و از آن 
طرف پرستاران مجبورند شیفت های فشرده زیادی را در 
بیمارستان ها بمانند که فشار جسمی و روحی زیادی بر 
آنها وارد شده و بازدهی شان نیز کاهش می یابد. در سال 
گذشته مجوز جذب ۲۰۰۶ نفر نیروی انسانی در دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان صادر شد، اما متأسفانه تنها حدود 
یک سوم این مجوزها به مرحله جذب نهایی رسید. این 
موضوع نشان‌دهنده مشکلات جدی در تأمین نیروی انسانی 
و همچنین عدم تمایل جوانان به انتخاب رشته‌های مرتبط 
با بهداشت و درمان است.چالش‌های متعددی در جذب 
نیروی انسانی متخصص در این حوزه وجود دارد. بسیاری 
از دانش‌آموزان و خانواده‌ها از فرصت‌ها و مزایای شغلی 
در حوزه بهداشت و درمان آگاهی کافی ندارند. این موضوع 
می‌تواند باعث کاهش تمایل جوانان به انتخاب رشته‌های 
مرتبط با سلامت شود.برخی از مشاغل در حوزه بهداشت و 
درمان به دلیل شرایط کاری سخت و درآمد پایین، جذابیت 
کمتری برای جوانان دارند. این موضوع می‌تواند باعث عدم 
تمایل به ورود به این حوزه شود.در برخی مناطق استان، 
امکانات آموزشی و زیرساخت‌های لازم برای آموزش 
رشته‌های مرتبط با بهداشت و درمان وجود ندارد. این 
موضوع می‌تواند به کاهش کیفیت آموزش و تربیت نیروی 
انسانی متخصص منجر شود.با توجه به کمبود نیروی انسانی 
متخصص و نیاز به تربیت نیروی انسانی بومی، راه‌اندازی 
مدارس جوار بهداشت و درمان در تمام شهرهای استان 
هرمزگان ضروری به نظر می‌رسد. این مدارس می‌توانند 
به عنوان مراکز آموزشی تخصصی در زمینه بهداشت 
و درمان عمل کنند و دانش‌آموزان را با این حوزه آشنا 
کنند. با تحصیل در این مدارس، دانش‌آموزان می‌توانند با 
مفاهیم و اصول بهداشت و درمان آشنا شوند و به تدریج 
علاقه‌مندی خود را به این حوزه افزایش دهند. این مدارس 
می‌توانند به تربیت نیروی انسانی متخصص و بومی کمک 
کنند و دانش‌آموزان را برای ورود به دانشگاه‌های علوم 
پزشکی و رشته‌های مرتبط با بهداشت و درمان آماده کنند.با 
تربیت نیروی انسانی متخصص در استان، می‌توان به کاهش 
مهاجرت نیروی انسانی به سایر استان‌ها کمک کرد و از این 
طریق، کمبود نیروی انسانی در حوزه بهداشت و درمان را 
کاهش داد.برای تأمین نیروی انسانی مورد نیاز در آینده، 
نیاز است که دانش‌آموزان به انتخاب رشته‌های مرتبط با 
سامت در دانشگاه‌ها ترغیب شوند. برگزاری کارگاه‌ها و 
سمینارهای آموزشی در مدارس می‌تواند به افزایش آگاهی 
دانش‌آموزان و خانواده‌ها درباره فرصت‌های شغلی در 
حوزه بهداشت و درمان کمک کند.همچنین ایجاد برنامه‌های 
مشاوره‌ای در مدارس می‌تواند به دانش‌آموزان کمک کند 
تا با انتخاب رشته‌های مرتبط با سلامت آشنا شوند و از 
مزایای این رشته‌ها مطلع شوند.ایجاد فرصت‌های کارآموزی 
در مراکز بهداشتی و درمانی می‌تواند به دانش‌آموزان کمک 
کند تا با محیط کار و نیازهای واقعی این حوزه آشنا شوند 
و انگیزه بیشتری برای ادامه تحصیل در این رشته‌ها پیدا 
کنند.برای تحقق اهداف تربیت نیروی انسانی متخصص در 
حوزه بهداشت و درمان، نیاز به تأمین منابع مالی و انسانی 
داریم. دولت و نهادهای مربوطه باید به تأمین اعتبارات ویژه 
برای راه‌اندازی مدارس جوار بهداشت و درمان توجه کنند. 
همچنین، جذب حمایت‌های مردمی و خیریه و صنایع در 
راستای ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی شان می‌تواند 
به تأمین منابع لازم برای اجرای برنامه‌ها و امورات جاری 
این مدارس کمک کند.در حقیقت باید گفت حال که استان 
هرمزگان با کمبود نیروی انسانی متخصص در حوزه 
بهداشت و درمان مواجه است و این موضوع می‌تواند به 
کاهش کیفیت خدمات بهداشتی و درمانی در استان منجر 
شود. با توجه به راه‌اندازی بیمارستان‌ها و مراکز درمانی 
جدید در سال‌های آینده، ضرورت دارد که تدابیر مناسبی 
برای تأمین نیروی انسانی مورد نیاز اتخاذ شود.راه‌اندازی 
مدارس جوار بهداشت و درمان و ترغیب دانش‌آموزان 
به انتخاب رشته‌های مرتبط با سلامت می‌تواند به تربیت 
نیروی انسانی متخصص و بومی کمک کند و از این طریق، 
 به بهبود وضعیت بهداشت و درمان در استان هرمزگان

 کمک نماید.
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سرمقاله

خبری

با حضور استاندار هرمزگان؛
 عملیات اجرایی دانشکده بهداشت بندرعباس

 آغاز شد

  گروه خبر // همزمان با یوم الله ۲۲بهمن، طی مراسمی 
با حضور محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان، احمد 
مرادی و فاطمه جراره نمایندگان مردم هرمزگان در مجلس 
شورای اسلامی و جمعی از مدیران بخش بهداشت و درمان 
عملیات احداث دانشکده بهداشت در پردیس دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان آغاز شد.به گزارش خبرنگار دریا ، محمد 
آشوری تازیانی در این آیین  با اشاره به پروژه‌های در 
حال اجرا، گفت: تجمیع مراکز آموزشی حوزه بهداشت و 
درمان در مجموعه پردیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
اقدام مناسبی بوده و امروز دانشکده‌های مختلفی در آن 
مستقر شده است.وی  افزود: استان هرمزگان از گذشته 
تاکنون یکی از مناطق در معرض بیماری‌های واگیر و 
فراگیر بوده که در این راستا، گام‌هایی بزرگ باهدف بهبود 
وضعیت سامت و بهداشت برداشته شده است.استاندار 
هرمزگان، وجود یک مجموعه بهداشتی متمرکز را ضروری 
دانست و گفت: یکی از اقدامات ارزشمند در این حوزه، 
ایجاد دانشکده بهداشت است و پروژه به موازات تأمین 
نیروی انسانی ماهر در بخش بهداشتی، نقشی اساسی در 
بهبود شاخص‌های سامت استان ایفا خواهد کرد.وی در 
پایان ضمن قدردانی از تلاش‌های اساتید و اعضای هیأت 
علمی که در تربیت نیروهای بهداشتی برای استان فعالیت 
کرده‌اند، تأکید کرد: این پروژه‌ها به برکت تلاش‌های 
جمعی و کار تیمی به نتیجه خواهند رسید و امیدواریم با 
سرعت بیشتری تکمیل شوند تا بتوانیم از ظرفیت‌های آن 
برای تأمین نیازهای بهداشتی و درمانی استان بهره‌برداری 
کنیم.محمد آشوری تازیانی با اشاره به اهمیت تکمیل این 
پروژه‌ها در راستای ارتقای سلامت عمومی استان، از همه 
مسئولین و دست‌اندرکاران خواست تا در تسریع روند 
اجرایی آن همکاری و هماهنگی لازم را داشته باشند.
گفتنی ست دانشکده بهداشت به مساحت ۴۰۰۰ متر با 
اعتباری بالغ بر ۱۲۰ میلیارد تومان تا سال ۱۴۰۶ ساخته 
خواهد شد.در ادامه این برنامه استاندار هرمزگان همچنین 
 از روند پیشرفت دانشکده در حال ساخت دندانپزشکی نیز 
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گروه گزارش // ساخت پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس 
را می‌توان مهم‌ترین دستاورد صنعت نفت در ۴۶ سال 

پس از پیروزی انقلاب اسلامی دانست.
وابستگی ایران به واردات بنزین و گازوئیل و تحریم‌های 
ناجوانمردانه آمریکا سبب شده بود تا ایران با سختی‌های 
فراوانی در واردات این دو محصول آنهم با قیمتی چند برابری 
مواجه باشد.ساخت پالایشگاه آنهم با ضریب پیچیدگی بالا 
و نیز تامین خوراک پالایشگاه و ... آنهم در شرایط تحریمی 
بسیار سخت می‌نمود اما با همت قرارگاه خاتم سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی و با همت مهندسان نخبه همین مرز و بوم، 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس در شمال غرب بندرعباس و 

در جوار آبهای نیلگون خلیج فارس ساخته شد.

پالایشگاهی با ظرفیت ۴۵۰ هزار بشکه میعانات گازی
پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج‌فارس به‌عنوان نخستین 
پالایشگاه طراحی‌شده بر اساس خوراک میعانات گازی با 
ظرفیت کنونی ۴۵۰ هزار بشکه در روز شامل واحدهای 
تقطیر، پالایش گاز مایع، تبدیل کاتالیستی، پالایش نفتا، 
ایزومریزاسیون، پالایش نفت سفید و نفت‌گاز با هدف تولید 
بنزین، گازوئیل، ال‌پی‌جی و سوخت جت در کنار پالایشگاه 

نفت بندرعباس ساخته شده‌است.
احداث ۴۸۵ کیلومتر خط لوله از عسلویه تا بندرعباس

خوراک موردنیاز این پالایشگاه با یک خط‌لوله به‌طول 
بیش از ۴۸۵ کیلومتر از پالایشگاه‌های گاز پارس‌جنوبی 
تأمین شده‌است.محمدصادق عظیمی‌فر مدیرعامل شرکت 

ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی درباره پالایشگاه 
ستاره خلیج  فارس با بیان اینکه مهم‌ترین دستاورد 
صنعت نفت در ۴۶ سال پس از پیروزی انقلاب اسلامی را 
می‌توان توسعه میدان‌های گازی، جهش صنعت پتروشیمی 
و ساخت پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس دانست، بیان کرد: 
این پیشرفت‌ها سبب افزایش ظرفیت تولید گاز، جهش 
تولید بنزین، کاهش وابستگی به واردات فرآورده‌های 
نفتی، تکمیل زنجیره ارزش، افزایش صادرات محصولات 
پتروشیمی و رشد اقتصاد کشور شده‌اند.وی ادامه داد: افزون 
بر این، توسعه زیرساخت‌های نفت و گاز، سرمایه‌گذاری در 
فناوری‌های جدید و بومی‌سازی تجهیزات صنعت نفت از 

دیگر دستاوردهای مهم این دوره به‌شمار می‌آیند.
تولید ۴۰ درصد کل سبد سوخت کشور در یک پالایشگاه

رمضانپور مدیرعامل پالایشگاه ستاره خلیج فارس به 
خبرنگار فارس می‌گوید: پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس 
که از سال ۱۳۹۵ به بهره‌برداری رسیده است، اکنون با تلاش 
متخصصان داخلی و بهره‌گیری از طرح‌های ابتکاری و 
فناورانه، ظرفیت پالایشی خود را از ۳۶۰ هزار بشکه در روز 
به ۴۵۰ هزار بشکه افزایش داده است. این جهش تولیدی، 
نقش کلیدی این پالایشگاه در تأمین بنزین و فرآورده‌های 

نفتی کشور را بیش از پیش برجسته کرده است.
تولید روزانه ۴۲ میلیون لیتر بنزین

پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس یک کارکرد ویژه هم دارد. این 
پالایشگاه از نفت خام استفاده نمی‌کند بلکه از میعاناتی که 
هنگام برداشت گاز از چاه‌های پارس جنوبی استفاده می‌کند 
و اگر این پالایشگاه نبود عملا میعانات گازی استحصال شده 
نیز غیر قابل استفاده می‌شد و صادرات آن نیز به سختی 
صورت می‌گرفت اما حالا آن مایعات همراه گاز در این 
پالایشگاه روزانه به ۴۲ میلیون لیتر بنزین و بیش از ۱۲ 
میلیون لیتر گازوئیل و ۱۰ میلیون لیتر سایر محصولات 
از جمله سوخت جت تبدیل می‌شود.پالایشگاه ستاره 
خلیج‌فارس این روزها میزبان اردوهای راهیان پیشرفت 
نیز هست و ماهانه هزاران جوان ایرانی از این پالایشگاه به 
عنوان نماد کارآمدی ایران بازدید می‌کنند و به وجود فرزندان 

ایران در رقم زدن چنین تحولی می‌بالند./فارس 

 پالایشگاهی پالایشگاهی پرستاره پرستاره در تاریخ  در تاریخ 
انقلاب اسلامیانقلاب اسلامی

شهرک دریا غرق در مشکلات و بی توجهی ها

شهرک دریا، واقع در حریم شهر بندرعباس و در فاصله‌ای نه چندان دور از مرکز این 
شهرستان، یکی از نمونه‌های بارز چالش‌های توسعه شهری و ارائه خدمات عمومی در 
کشور است. این شهرک که در سال ۱۳۷۲ با هدف اسکان کارکنان نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران تأسیس شد، با گذشت بیش از دو دهه از آغاز ساخت‌و‌ساز، هنوز 
با مشکلات عدیده‌ای در زمینه‌های مختلف روبه‌روست. با وجود ساخت بیش از ۱۰۰۰ 
واحد مسکونی و سکونت ششصد خانوار در این منطقه، ساکنان شهرک دریا از کمترین 
خدمات شهری و روستایی محروم هستند. عمده‌ترین مشکلات این شهرک، از نبود راه‌های 
ارتباطی مناسب تا فقدان امکانات اولیه‌ای مانند مدرسه، درمانگاه، روشنایی معابر و حتی 
آنتن‌دهی تلفن همراه، نشان‌دهنده غفلت و ناکارآمدی در مدیریت و برنامه‌ریزی شهری 
است. این یادداشت به بررسی وضعیت کنونی شهرک دریا، مشکلات پیش‌روی ساکنان 
آن و دلایل عدم ارائه خدمات شهری می‌پردازد و تلاش می‌کند تا با واکاوی این مسائل، 
راهکارهایی برای بهبود شرایط زندگی در این منطقه ارائه دهد.شهرک دریا از توابع بخش 
مرکزی شهرستان بندرعباس ودرحریم شهر بندرعباس به فاصله ۳کیلومتری از میدان دفاع 
مقدس واقع شده است. این شهرک با ۱۶۰۰قطعه زمین درسال ۱۳۷۲به کارکنان خدوم 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران بعنوان کاربری مسکونی فروخته شده است. 
درسال ۱۳۸۲بعد از دریافت صدفقره پروانه ساختمان از شهرداری منطقه یک بندرعباس 
کلنگ احداث آن توسط استاندار وقت به همراه مسولان سازمان‌های اجرایی جهت ساخت 
واحد‌های ویلایی به اعضا به زمین خورد ، که متأسفانه با گذشت بیش از ۲۱سال دراین 
شهرک تعداد ۱۰۰۰دستگاه منزل مسکونی به ارزش بیش از۲۰۰۰میلیاردتومان ساخته 
شده است که درحال حاضر ششصد خانوار ساکن می‌باشند که متأسفانه هیچگونه خدمات 
شهری و روستایی به این شهرک ارائه نمی‌گردد ،با پیگیری اهالی از مسؤلین استان دلیل ارائه 
نکردن خدمات از سازمانهای اجرایی، نداشتن کاربری مسکونی زمین های واگذار شده از 
سوی تعاونی مسکن نیروی دریایی بوده است و نداشتن کد آبادی مسکونی عنوان کرده اند.  

عمده مشکلات شهرک دریا عبارتند از :
۱ -نداشتن راه ارتباطی مناسب 

۲- عدم اجرای کامل تاسیسات برق رسانی به شهرک و برطرف کردن نوسان برق 
۳-نداشتن مدرسه وفضای آموزشی 
۴-نداشتن درمانگاه و خانه بهداشت 

۵-عدم آنتن دهی مناسب تلفن همراه 
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گروه خبر // دادستان مرکز استان هرمزگان گفت: 
شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران مکلف 
شده است تا پایان بهمن ماه ۱۴۰۳ نسبت به تکمیل 
طرح لوله گذاری خطوط انتقال فرآورده‌های نفتی 

به نیروگاه سیکل ترکیبی ایسین اقدام کند.
به گزار شخ خبرنگار دریا ؛ در راستای اجرای 
دستورات رئیس قوه قضاییه مبنی بر لزوم تمرکز بر 
پیشگیری و مقابله با قاچاق سوخت و رفع ناترازی 
انرژی و پیرو ورودهای قبلی دستگاه قضایی استان 
هرمزگان به این موضوع، عارف اکبری دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان از پروژه 
اتصال نیروگاه برق ایسین به خط لوله سراسری 

انتقال فرآورده‌های نفتی بازدید کرد.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان 
همچنین با اشاره به مصوبات سابق در خصوص 
لزوم اتصال هر چه سریع‌تر مخازن سوخت گازوئیل 
نیروگاه ایسین به خط لوله انتقال فرآورده‌های نفتی، 

دستوراتی را به منظور تأمین منابع مالی و تأسیسات 
مورد نیاز جهت تحقق این امر خطاب به دستگاه‌های 
متولی صادر کرد.دادستان مرکز استان هرمزگان 
در حاشیه این بازدید اظهار داشت: با توجه به 
مشاهدات صورت گرفته در بازدید از نیروگاه سیکل 
ترکیبی ایسین ضمن شنيدن توضیحات ارائه شده 
توسط مسئولان مربوطه، بر لزوم تکمیل عملیات 
سوخت رسانی پایدار از طریق خط لوله به نیروگاه 
سیکل ترکیبی ایسین تأکید شد. وی تصریح کرد: با 
توجه به اینکه روزانه حدود دومیلیون لیتر گازوئیل 
از طریق نفتکش ها به نیروگاه ایسین منتقل می‌ شود 
که نگرانی هایی را در خصوص ایجاد مشکلات 
ترافیکی و قاچاق سوخت به همراه داشته است، به 
منظور تشدید نظارت ها در این خصوص این نیروگاه 
مکلف به اتصال به خط لوله انتقال فراورده‌های نفتی 
جهت دریافت سوخت شده است. دادستان مرکز 
استان هرمزگان در ادامه با اشاره به اینکه در نتیجه 

اختصاص بخشی از هزینه های فعلی حمل سوخت 
به نیروگاه ایسین، امکان تکمیل پروژه احداث خط 
لوله تأمین سوخت این نیروگاه‌ فراهم می شود، 
گفت: در نتیجه این اقدام، ضمن صرفه جویی در 
هزینه حمل و نقل از طریق وسایل نقلیه می توان 
بیش از ۶۰ سال از این خط لوله استفاده نمود.این 
مقام قضایی افزود: بر این اساس مقرر شده است با 
ورود دادستانی مرکز استان هرمزگان از باب حقوق 
عامه و با توجه به مصوبات سابق در این خصوص 
در نتیجه همکاری شرکت پخش فرآورده های نفتی 
و شرکت تولید نیروی برق بندرعباس، حداکثر تا 
پایان بهمن ماه ۱۴۰۳، نیروگاه سیکل ترکیبی ایسین 
به خط لوله انتقال فرآورده های نفتی متصل شود تا 
ضمن صرفه جویی در بیت المال از قاچاق سوخت 

و مفاسد دیگر نیز پیشگیری شود.
دادستان مرکز استان هرمزگان همچنین خاطرنشان 
کرد: به مسئولین مربوطه تأکید شده است صرفاً تا 
پایان همین ماه فرصت اتمام عملیات مذکور را دارند 
و صورت عدم اجرای این طرح در مدت زمان مقرر، 
ضمن تشکیل پرونده قضایی علیه متخلفین اعلام 

جرم خواهد کرد.
گفتنی است؛ پیش از این و در ۲۱ خرداد ۱۴۰۲، 
استاندار هرمزگان و رئیس کل دادگستری استان 
به همراه دادستان بندرعباس و جمعی از مسئولان 
از نیروگاه های برق ایسین و هنگام بازدید کردند 
که طی این بازدید با تأکید استاندار هرمزگان 
و همچنین با توجه به توافق حاصله در محل 
و الزام طرفین، مقرر شد با نظارت و پیگیری 
دادستان مرکز استان هرمزگان از باب حقوق عامه 
و همکاری شرکت پخش فرآورده های نفتی 
و شرکت تولید نیروی برق بندرعباس، حداکثر 
ظرف دو ماه، نیروگاه های سیکل ترکیبی ایسین 
 و هنگام به خط لوله انتقال فرآورده های نفتی

 متصل شوند. 

گروه خبر // رسول جهانداری رئیس سازمان 
فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری بندرعباس 
خبر داد: دهمین دوره مسابقه کندر کشی و 

جهله کشی با حضور پرشور مردم برگزار شد.
به گزارش خبرنگار دریا ، دهمین دوره مسابقه بومی 
محلی کندر کشی و جهله کشی در محله پاشهر 
بندرعباس با حضور احمد مرادی نماینده مردم در 

مجلس شورای اسامی، حبیب بهادری فرماندار 
شهرستان بندرعباس، مصیب نظری و یعقوب دبیری 
نژاد عضو شورای اسلامی شهر بندرعباس و مردم 
شریف شهر بندرعباس برگزار شد. رسول جهانداری 
ضمن تبریک چهل و ششمین سالروز پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی و اعیاد شعبانیه بیان کرد: 
به مناسبت حماسه آفرینی و حضور پرشور مردم 

در راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن، از تمام مردم شریف 
شهر بندرعباس که تا پای جان، پای انقلاب و نظام 
ایستاده اند و می ایستند تشکر و قدردانی می‌نمایم.وی 
در ادامه گفت: کندرکشی و جهله کشی از آیین‌های 
سنتی مردم بندرعباس است که در این آیین‌ها و 
سنت‌ها آداب اجتماعی قدیم مردم بندرعباس قرار 
گرفته است.جهانداری افزود: هدف از برگزاری این 

آیین سنتی قدیمی ،حفظ سنت‌ها و آداب و رسوم 
محلی و پاسداشت آب و صرفه جویی در مصرف 
آب و معرفی این آیین قدیمی به نسل آینده است.

گفتنی است با حضور طنز پرداز استانی خالو کریم 
و با مجری گری مرتضی چشم براه در محله پاشهر ، 
مسابقه جذاب جهله کشی و کندر کشی انجام شد و در 

پایان از شرکت کنندگان تجلیل به عمل آمد.

برگزاری دهمین دوره مسابقه کندر کشی و جهله کشی در محله پاشهر بندرعباس

گروه خبر // مدیرعامل شرکت راه‌آهن ایران با اشاره به اینکه بندر شهید رجایی به 
عنوان یک بندر ریل‌پایه بیش‌ترین حجم حمل و نقل دریایی اعم از صادرات، واردات 
و ترانزیت را برعهده‌ دارد، بر ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت سامانه‌های هوشمند برای 

تخلیه کالا در بنادر تاکید کرد. 
جبار علی‌ذاکری در بازدید از بندر شهید رجایی به اهمیت افزایش سهم ریل ـ بندر اشاره کرد 
و اظهار کرد: بندر شهید رجایی یکی از مهم‌ترین بنادر کشور و به طور قطع مطالعات خوبی در 
سال‌های گذشته در راستای توسعه این بندر صورت گرفته است.وی با اشاره به اینکه بندر شهید 
رجایی به عنوان یک بندر ریل‌پایه بیش‌ترین حجم حمل و نقل دریایی اعم از صادرات، واردات 
و ترانزیت را برعهده‌ دارد، گفت: این بازدید میدانی نیز در راستای تحقق اهداف و پیگیری اقدامات 
مشترک توسط راه‌آهن و سازمان بنادر و دریانوردی انجام شده است.مدیرعامل راه‌آهن کشور در 
خصوص برنامه‌های این شرکت برای افزایش سهم ریل ـ بندر به تعامل و هماهنگی مثبت راه‌آهن 
و سازمان بنادر و دریانوردی اشاره کرد و افزود: در حال حاضر انتقال بار از جاده به راه‌آهن به 

جهت افزایش ایمنی جاده‌ای در داخل کشور و همین طور افزایش ظرفیت ترانزیت بار از طریق 
کریدور شمال ـ جنوب انجام می‌شود.‌ذاکری گفت: در راستای افزایش ظرفیت راه‌آهن برای تخلیه و 
بارگیری کالا در بنادر و هم‌چنین اثرگذاری افزایش ترانزیت و جابه‌جایی کالا در بنادر روند افزایش 
جابه‌جایی بار از طریق راه‌آهن جزو تکالیف برنامه هفتم قرار گرفته است.مدیرعامل شرکت راه‌آهن 
ایران بر لزوم توجه بیش‌تر به طرح کریدور شمال ـ جنوب تاکید کرد و ادامه داد: برای ارسال 25 
درصد کالاهای وارداتی از طریق ریل به سراسر کشور وزارت راه‌و‌شهرسازی باید برنامه‌ریزی 
دقیقی داشته باشد.وی در بخش دیگری بهره‌گیری از ظرفیت سامانه‌های هوشمند، انتقال داده‌ها 
بین بندر و راه‌آهن به عنوان اهداف برنامه هفتم توسعه و یکی از برنامه‌های جدی راه‌آهن در سال 
آینده اشاره کرد و ادامه داد: سیاست ما در راه آهن عبور از روش‌‌های سنتی به سمت روش‌های 
نوین و سیستمی برای افزایش بهره‌وری و ایمنی است.مدیرعامل شرکت راه‌آهن ایران با بیان اینکه تا 
یک‌ماه آینده شاهد تحول خوبی در حوزه ترانزیت این مواد معدنی به خصوص گوگرد خواهیم بود، 
یادآور شد: در سه ماهه اخیر وضعیت تخلیه و ترانزیت گوگرد از طریق بندر شهید رجایی سرعت 
خوبی گرفته و تا یک‌ماه آینده شاهد تحول خوبی در حوزه ترانزیت این مواد معدنی خواهیم بود.‌ به 
گزارش  تسنیم ؛ ذاکری اضافه کرد: در این بخش که یکی از برنامه‎های مدون سال 1404 است به 
احتمال زیاد تعداد واگن‌ها که در حال حاضر 100 واگن در روز است به 200 واگن در روز افزایش 

می‌یابد و این مهم نویدبخش افزایش ترانزیت بار در کشور خواهد بود.

 تحول در وضعیت ترانزیت ریلی  تحول در وضعیت ترانزیت ریلی 
از بندر شهید رجایی از بندر شهید رجایی 

ضرب الاجل یک هفته ای برای تکمیل  
 خط  لوله فرآورده‌های نفتی به نیروگاه ایسین
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شناسایی زود هنگام  خطر سرطان سینه با هوش مصنوعی 
 گروه فناوری // الگوریتم هوش مصنوعی توانست 
پیش‌بینی کند کدام زنان در معرض خطر بالاتر ابتلا به 
سرطان سینه قرار دارند و حتی مشخص کند کدام سمت  
در معرض خطر است، آن هم چهار تا شش سال پیش از 
تشخیص بیماری .مرکز بهداشت عمومی نروژ  اعلام کرد که 
هوش مصنوعی قادر است زنانی را که در معرض خطر بالای 
ابتلا به سرطان سینه قرار دارند، چند سال قبل از تشخیص، 
شناسایی کند.محققان در این مطالعه، از یک الگوریتم 
هوش مصنوعی برای تجزیه و تحلیل تصاویر ماموگرافی 
زنان استفاده کردند تا پیش‌بینی کنند کدام زنان بیشتر در 
معرض خطر ابتلا به سرطان سینه اند.  پنج محقق از مرکز 
بهداشت عمومی نروژ، دانشگاه کالیفرنیا و دانشگاه واشینگتن 
با دسترسی به امکانات یک برنامه هوش مصنوعی تجاری، 
ماموگرافی‌های ۱۱۶ هزار و ۴۹۵ زن را که بین سال‌های 
۲۰۰۴ تا ۲۰۱۸ در یک برنامه غربالگری در نروژ شرکت 
کرده بودند، به روش معکوس تجزیه‌ و تحلیل کردند. در 
مجموع، یک هزار و ۶۰۷ نفراز این زنان به سرطان سینه 
مبتلا شده بودند.الگوریتم هوش مصنوعی توانست پیش‌بینی 
کند کدام زنان در معرض خطر بالاتر ابتلا به سرطان سینه 
قرار دارند و حتی مشخص کند کدام سمت  در معرض 
خطر است، آن هم چهار تا شش سال پیش از تشخیص 
بیماری. سولویگ هوفوند که مسئول این برنامه غربالگری 
و پروژه هوش مصنوعی است، گفت: ما متوجه شدیم که 
نمره ارزیابی هوش مصنوعی در سمتی  که سرطان در آن 
ایجاد شد، تقریبا دو برابر سمت  دیگر است؛ آنچه نشان‌دهنده 
قدرت الگوریتم در شناسایی خطرات بالقوه و تفاوت‌ها در 
تشخیص زودهنگام است.بنا بر اعلام مرکز بهداشت عمومی 
نروژ، استفاده از هوش مصنوعی برای تشخیص زودهنگام 
سرطان سینه می‌تواند هزینه‌ها را کاهش دهد و جمعیت‌های 
در معرض خطر را بهتر شناسایی کند. بر اساس گزارش 
سازمان بهداشت جهانی، در سال ۲۰۲۲ حدود ۶۷۰ هزار 
زن به دلیل سرطان سینه  که شایع‌ترین سرطان در زنان 
است‌ــ جانشان را از دست دادند. برنامه غربالگری نروژ 
سال گذشته هم پروژه‌ای با مشارکت ۱۴۰ هزار زن اجرا کرد 
تا بررسی کند آیا هوش مصنوعی می‌تواند به همان اندازه یا 
حتی بهتر از رادیولوژیست‌ها، در تشخیص موارد سرطان 

موثر باشد یا خیر.

فناوری

فناوری

احتمال برخورد احتمال برخورد یک سیارک به زمینیک سیارک به زمین در هفت سال دیگر  در هفت سال دیگر 
گروه فناوری // این شهاب‌سنگ قرار است در سال  
۲۰۳۲ از مدار زمین عبور کند و در حال حاضر، 

احتمال برخورد آن با زمین یک به ۶۷ است.
به گفته یک ستاره‌شناس، ممکن است یک ساح 
هسته‌ای به فضا فرستاده شود تا سیارکی را که در حال 

حرکت به سمت زمین است منحرف کند.
دکتر دیوید وایت‌هاوس  گفت این شهاب‌سنگ که در 
ابعاد یک زمین فوتبال است تحت نظارت آژانس فضایی 
اروپا قرار دارد و ممکن است حدود هفت سال دیگر 
به زمین برخورد کند.ابعاد این سیارک که آن را ۲۰۲۴ 
وای‌آر۴ نامیده‌اند ۱۰۰ متر در ۴۰ متر است و در حال 
حاضر در فاصله حدود ۲۷ میلیون مایلی زمین در حال 
دور شدن است. با این حال، مسیر این سیارک در ۲۲ 
دسامبر ۲۰۳۲ از مدار زمین می‌گذرد و در ابتدا، احتمال 
برخورد مستقیمش با زمین یک در ۸۳ تخمین زده شده 
بود. وایت‌هاوس در ادامه افزود : احتمال برخورد اکنون 
به یک در ۶۷ کاهش پیدا کرده است و نادیده گرفتنش 

پذیرفتنی نیست.
او برای مقایسه گفت احتمال برنده شدن در قرعه‌کشی 
بخت‌آزمایی یک در ۱۴ میلیون است و افزود بنابراین، 

باید آن را به‌دقت زیر نظر داشت، زیرا ممکن است به 
خطرناک‌ترین جرم فضایی برای زمین تبدیل شود.

وایت‌هاوس توضیح داد که مدار این سیارک اصلاح 
خواهد شد که احتمالا به کاهش بیشتر احتمال برخورد 

منجر خواهد شد، اما کارشناسان فقط چند ماه فرصت 
دارند این سیارک را رصد کنند، پیش از آنکه تا سال 
۲۰۲۸ از دید خارج شود.او افزود: این بالاترین احتمال 
برخوردی است که به یاد دارم و  این سیارک می‌تواند به 

وضعیتی اضطراری برای سیاره زمین تبدیل شود. 
گروه مشاوره برنامه‌ریزی ماموریت فضایی، که ریاست 
آن را آژانس فضایی اروپا بر عهده دارد، قرار است به 
زودی  در وین آخرین مشاهدات مربوط به این سیارک 
را بررسی شود .به گفته وایت‌هاوس، شاید اقدام‌های 
اضطراری برای منحرف‌سازی مسیر این سیارک لازم 
باشد که در سال ۲۰۲۸ مدار این جرم آسمانی را کمی 
تغییر داد تا چهار سال بعد از کنار زمین عبور کند و 
برخوردی رخ ندهد.بیش از دو سال پیش، ناسا یک 
فضاپیما را به یک سیارک ۱۶۰ متری به نام دیمورفوس 

کوبید و موفق شد مدار آن را تغییر دهد.
وایت‌هاوس گفت: ممکن است حتی لازم باشد گزینه‌های 
شدیدتری را در نظر بگیریم، از جمله ارسال سلاحی 

هسته‌ای به سطح سیارک تا مسیرش منحرف شود.
به‌طور میانگین، زمین هر چند هزار سال یک بار با 
سیارکی در این اندازه برخورد مستقیم دارد. در سال 
۱۹۰۸، سیارکی کمی کوچک‌تر‌ــ که برآورد می‌شود 
حدود ۶۰ متر بود‌ــ بر فراز سیبری منفجر شد که سبب 
شد ۸۰ میلیون درخت در منطقه‌ای به وسعت ۸۳۰ مایل 

مربع نابود شود.

‌رونمایی فرانسوی ها
 از هوش مصنوعی لوشه  

گروه فناوری // هوش مصنوعی می‌تواند نشانه‌های هشداردهنده را در آزمایش خون 
بیماران تشخیص دهد.

محققان می‌گویند آزمایش‌ های خونی در راه هستند که با کمک هوش مصنوعی می‌توانند 
نشانه‌های سرطان را در مراحل بسیار اولیه تشخیص دهند. البته کاربرد هوش مصنوعی تنها برای 
سرطان نیست و می‌تواند به تشخیص دیگر بیماری‌ها مانند عفونت کشنده ذات‌الریه هم سرعت 
ببخشد. آدرا موران، رئیس گروه همکاری‌ تحقیقات سرطان رحم ) اوکرا(، یک موسسه‌ خیریه 
بین‌المللی مستقر در نیویورک می‌گوید سرطان رحم یکی از کشنده‌ترین سرطان‌ها است و کمترین 
بودجه برای تحقیق و درمان آن اختصاص‌ یافته است.بیشتر سرطان‌های رحم از لوله‌های فالوپ 
شروع می‌شوند و وقتی به خود رحم می‌رسد، ممکن است به مناطق دیگر بدن هم پخش شده 
باشد.خانم موران می‌گوید: بهترین زمان برای پیدا کردن نشانه‌های سرطان رحم، حدود پنج سال 
قبل از بروز هر نشانه‌ای است. در این صورت می‌توان میزان مرگ‌ومیر ناشی از آن را کنترل کرد.
دکتر دانیل هلر، مهندس زیست پزشکی در مرکز سرطان مموریال اسلون–کترینگ در نیویورک 
است و تیم او در حال طراحی تکنولوژی جدیدی است که در آن از نانو تیوب‌ها )ریزلوله‌ها( – 
لوله‌های فوق‌العاده ریز کربنی که قطر آن‌ها ۵۰۰۰۰ بار کوچک‌تر از موی انسان است- استفاده 
می‌کنند.حدود ۲۰ سال پیش دانشمندان نانو تیوب‌هایی را کشف کردند که می‌توانند نور فلورسنت 
از خود منتشر کنند.در دهه گذشته، محققان یاد گرفتند چطور مشخصات این نانو تیوب‌ها را تغییر 

دهند تا بتوانند تقریباً به هرچه در خون است واکنش نشان دهند.
حالا این امکان وجود دارد که بتوان میلیون‌ها نانو تیوب را در یک نمونه آزمایش خون قرار داد، 

نورهایی با امواج مختلف به آن تاباند تا دید چه چیزی به آن‌ها چسبیده است.
آنچه در این فرآیند کامل نشده است، تفسیر کردن سیگنال نوری است که بازتابیده می‌شود. دکتر 
هلر این کار را به یافتن اثرانگشت تفسیر می‌کند.در این مورد، اثر انگشت در واقع الگوی اتصال 

مولکول‌ها به سنسورها است. اینکه با چه حساسیتی و چه میزان قدرت اتصال دارند.
اما این الگوها بسیار ظریف‌تر از آن هستند که برای انسان‌ها قابل‌تشخیص باشند.

او می‌گوید:ما می‌توانیم داده‌های آن را به دست بیاوریم اما هیچ‌چیز از آن نمی‌فهمیم. فقط می‌توانیم 
این الگوها را ببینیم اما برای هوش مصنوعی چنین نیست.

برای رمزگشایی داده‌های نانو تیوب‌ها باید آن‌ها را در یک الگوریتم یادگیری ماشینی بارگذاری 
کرد. بعد باید به الگوریتم یاد داد کدام نمونه‌ها متعلق به یک بیمار مبتلا به سرطان رحم و 
کدام نمونه‌ها از فردی بدون سرطان رحم است.نمونه‌های بدون سرطان رحم، می‌تواند شامل 
دیگرگونه‌های سرطان یا دیگر بیماری‌های مخصوص زنان باشد که گاهی با سرطان رحم اشتباه 
گرفته می‌شوند.بزرگ‌ترین چالش سر راه محققان در استفاده از هوش مصنوعی برای آزمایش 
خون تشخیص سرطان رحم این است که این سرطان نسبتاً نادر است و به همین دلیل داده‌های 
کمی برای آموزش دادن الگوریتم‌ها وجود داردو بیشتر این داده‌ها در بیمارستان‌هایی است که 
فرد در آن تحت درمان بوده و این بیمارستان‌ها داده‌های بیماران را به میزان محدودی با محققان 

به اشتراک می‌گذارند.
دکتر هلر می‌گوید آموزش دادن به الگوریتم با داده‌های موجود که فقط شامل ۱۰۰ بیمار است 

کمی مانند پرتاب کردن تیر در تاریکی  است.

گروه فناوری // با رونق گرفتن بازار هوش 
مصنوعی و آغاز رقابت‌‌های جدی میان 
کشورهای مختلف  در این زمینه، اینک پس 
از آمریکا و چین، فرانسه نیز از دستیار جدید 
هوش مصنوعی خود با نام لوشه رونمایی کرد.  
این برنامه با پردازش ۱۰۰۰ کلمه در ثانیه، 
سریع‌ترین نوع دستیار هوش مصنوعی جهان 

است.
امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه 
به تازگی، با شریک کردن تصویری از 
 برنامه دستیار هوش مصنوعی »لو شه« 
)Le Chat( در فضای مجازی، عملا از 
نسخه فرانسوی دستیار هوش مصنوعی 
یا همان چت‌جی‌بی‌تی فرانسوی، رونمایی 
کرد.ماکرون در کنار شریک کردن 
تصویری از لو شه پیام کوتاه آزمایش و 
تائید شد را نیز شریک کرده که نشان از 
 آمادگی این برنامه برای ورود به بازار را 

دارد.
استارت آپ فرانسوی میسترال با همکاری 
 ،)Cerebras Systems( سربراس سیستم
یک شرکت تراشه‌های هوش مصنوعی که 
از سوی شرکت فناوری امارت متحده 
عربی )جی۴۲( پشیبانی می‌شود، لو شه را 

راه‌اندازی کرده است.
میسترال که سازنده فناوری هوش 

مصنوعی با منبع باز است، در تلاش است 
تا رقیبی برای شرکت‌های آمریکایی و 
چینی در زمینه فناوری هوش مصنوعی با 
منبع باز باشد. یک شرکت چینی اخیرا با 
معرفی دیپ‌سیک که با هزینه بسیار کمتر 
از چت‌ جی‌بی‌تی ساخته شده، بازارهای 
جهانی در زمینه هوش مصنوعی را به لرزه 

انداخته است.
این برنامه هم‌اکنون به‌گونه رایگان در 
دسترس کاربران قرار داده شده که با ورود 
به ویب‌سایت میسترال، می‌توانند به دستیار 
هوش مصنوعی لو شه دسترسی پیدا کنید.

میان  داخلی  رقابت  کنار  در 
میسترال، دیپ‌سیک و میتا، این 
با چت‌جی‌بی‌تی  باید   سه همچنان 

رقابت کنند.
شرکت سربراس می‌‌گوید که این برنامه  
داشتن قدرت پردازش بسیار بالا ، 
سریع‌ترین دستیار هوش مصنوعی در 
جهان، حتی بالاتر از اوپن ای‌آی و 

دیپ‌سیک است.
با روی کار آمدن برنامه‌های مختلف 
هوش مصنوعی، اینک رقابت بر 
به کاربران ارائه پاسخ   سر سرعت 

 است.

تشخیص نشانه‌های هشداردهنده آزمایش خون بیماران با هوش مصنوعی 

ساخت هوش مصنوعی جدید برای صحبت با حیوانات
 )NatureLM(  گروه فناوری  // مدل زبانی هوش مصنوعی نیچر ال‌ام
قادر است گونه‌ حیوانی‌ در حال صحبت را شناسایی کند و همچنین 
اطلاعات دیگری مانند این را ارائه دهد که سن تقریبی حیوان چه قدر 

است و اینکه آیا در حال ابراز ناراحتی است یا در حال بازی است.
پژوهشگران می‌گویند طراحی و ساخت یک سیستم هوش مصنوعی را 
در نظر دارند که به کمک آن می‌توان روزی زبان‌ حیوانات را فهمید و با 

آن‌ها ارتباط کلامی برقرار کرد.
وبسایت آکسیوس  در این زمینه می‌نویسد درک آنچه حیوانات 
می‌گویند نه‌تنها به افزایش دانش بشری درباره جهان کمک می‌کند که 
ممکن است دلیلی قانع‌کننده برای اعطای حقوق قانونی گسترده‌تر به 

حیوانات را نیز فراهم کند.
به گفته دانشمندان، در حال حاضر مدل زبانی هوش مصنوعی نیچر 
ال‌ام  )NatureLM( قادر است گونه‌ حیوانی‌ در حال صحبت را 
شناسایی کند، و همچنین اطلاعات دیگری مانند این را ارائه دهد که 
سن تقریبی حیوان چه قدر است و اینکه آیا در حال ابراز ناراحتی است 

یا دارد بازی می‌کند.
زمین گونه‌‌های  پروژه  قالب  در  که  مدل،   این 

 )Earth Species Project( ساخته شده، حتی توانایی شناسایی 
مکالمات گونه‌هایی را دارد که پیش‌تر با آن‌ها مواجه نشده است.

نیچر ال‌ام در واقع با ترکیبی از زبان انسانی، صداهای محیطی و داده‌های 

دیگر آموزش دیده است و این سازمان غیرانتفاعی برای توسعه و ادامه 
این مدل اخیرا ۱۷ میلیون دلار کمک مالی دریافت کرده است.

دانشمندان دست‌اندرکار این پروژه می‌گویند وضعیتی که امروز در آن 
قرار داریم، ناشی از گسست از طبیعت است و از این رو چاره‌ای 
جز بازگشت به طبیعت و یگانگی با آن نداریم. آن‌ها می‌گویند هوش 
مصنوعی ما را به این سرنوشت گریزناپذیر می‌رساند که روزی بتوانیم 
ارتباطات حیوانات را رمزگشایی کنیم و دوباره با طبیعت پیوند برقرار 
کنیم.ترجمه از دیدگاه عملی و در معنای عمومی و گسترده آن، یکی از 
توانایی‌های بارز هوش مصنوعی مولد محسوب می‌شود. فناوری هوش 
مصنوعی نه‌‌تنها می‌تواند زبان‌های انسانی را به یکدیگر ترجمه کند، که 

در تبدیل متون از یک سبک به سبک دیگر نیز مهارت دارد.
با این حال، چالش مضاعف در ترجمه زبان‌های حیوانات این است که 
ما در این مورد به جای انتقال مفهوم بین دو زبان شناخته‌شده، درکی 
محدود از نحوه ارتباط حیوانات داریم و آنچه را که آن‌ها از طریق گفتار 

انتقال می‌دهند دقیقا متوجه نمی‌شویم.
برای مثال، پژوهشگران می‌دانند که پرندگان هنگام آواز خواندن 
صداهایی متفاوت از وقتی که هشدار می‌دهند تولید می‌کنند. همچنین 
مشخص شده است که بسیاری از گونه‌ها برای یکدیگر نام‌های فردی 
دارند و برخی دیگر مانند سگ‌های دشتی مجموعه‌ای از اسامی و 

صفات را برای توصیف شکارچیان به کار می‌برند.

پروژه گونه‌‌های زمین تنها یکی از تلاش‌هایی است که برای بهره‌گیری 
از هوش مصنوعی برای حل چالش‌های سیاره‌ ما از آن استفاده شده 

است.
مایکروسافت نیز اخیرا از سیستم هوش مصنوعی به نام اسپارو 
)SPARROW( رونمایی کرده که برای بررسی تنوع زیستی در 

دورافتاده‌ترین نقاط زمین طراحی شده است.
این پروژه که در یکی از آزمایشگاه‌‌های مایکروسافت در حال پیشروی 
است برای جمع‌آوری داده‌ دوربین‌ها، حسگرهای صوتی و دیگر 

تجهیزات از سامانه‌های خورشیدی استفاده می‌کند.
با توجه به اینکه تلاش‌های بشر در مقابله با تغییرات اقلیمی چندان 
موثر و کافی نبوده است، بسیاری از کارشناسان به هوش مصنوعی روی 

آورده‌اند تا راهکارهای جایگزین را ارائه دهد.
در عین حال، مشکلی که برسر راه قرار دارد این است که مصرف 
عظیم انرژی هوش مصنوعی، شبکه‌های برق را تحت فشار قرار داده 
و شرکت‌های فناوری را وادار کرده است که برنامه‌های‌شان را برای 

دستیابی به اهداف اقلیمی تغییر دهند یا به تعویق بیندازند.
به گفته پژوهشگران، این یکی از چالش‌های بزرگ برسر راه پیشرفت 
هوش مصنوعی است که شرکت‌ها باید در کنار بسیاری دیگر از 
چالش‌های اخلاقی مرتبط با استفاده مسئولانه و ایمن از هوش 

مصنوعی با آن نیز دست و پنجه نرم کنند.

گروه فناوری // پاریس میزبان اجلاس جهانی 
هوش مصنوعی است و در حالی که رهبران 
جهان و کارآفرینان هوش مصنوعی در پایتخت 
فرانسه برای اجلاسی درباره فناوری به سرعت 
در حال تحول، گرد هم آمده اند، گروهی از 
معترضان در میدان باستیل پاریس تجمع 
کردند و با بنرهایی که در دست داشتند، ابراز 

نگرانی کردند.
در این اعتراض که توسط گروهی زیر عنوان 
توقف در هوش مصنوعی و با هدف جلب 
توجه به نیاز فوری به مقررات بین المللی 
توسعه هوش مصنوعی، سازماندهی شده بود، 
رئیس این مجموعه گفت : ما همه را هدف 
قرار نمی‌دهیم، نمی‌گوییم، استفاده از هوش 
مصنوعی را متوقف کنید. ما جلوی افرادی را 
 می گیریم که این ساح های کشتار جمعی را

 ایجاد می کنند.

او همچنان افزود  :ما از هوش مصنوعی می 
 ترسیم زیرا کل حوزه امنیت هوش مصنوعی به ما 
می گوید سال هاست به ما می گوید که این 
خطرناک ترین فناوری است که تا به حال ایجاد 
شده است که خطرات فاجعه بار و وجودی برای 
بشریت در بازه های زمانی بسیار کوتاه ایجاد می 
کند، ما دیگر از ماه ها صحبت می کنیم، نه از سال 
ها. برگزارکنندۀ این اعتراض جمعی  خواستار یک 
معاهده بین‌المللی برای توقف توسعه سیستم‌های 
هوش مصنوعی شد و پیشنهاد کرد که بین ایالات 
متحده و چین، دو بازیگر اصلی در این زمینه، 
امضا شود. وی تاکید کرد: تصمیم گیرندگان ما 

باید بیدار شوند.
ماکرون رییس جمهور فرانسه خواستار نوآوری 
هوش مصنوعی قبل از تنظیم مقررات شد .وی 
با اشاره به سرمایه گذاری بیش از ۱۰۰ میلیارد 
دلاری در بخش هوش مصنوعی فرانسه تاکید 

 کرد که مقررات نباید مانع نوآوری در اروپا 
شود.

مکرون همچنین گفت که این طرح شامل 
ساخت مراکز داده، توسعه تولید نیمه هادی و 
حمایت از استارت آپ های هوش مصنوعی 
است. اوگفت :  این موضوع‌برای فرانسه 
معادل چیزی است که ایالات متحده با برنامۀ 
استارگیت دنبال می کند. ماکرون همچنین 
برای اعمال کنترل نظارتی سخت‌گیرانه‌تر از 
 سوی اروپا در حوزه هوش مصنوعی مصر 

است . 
در حالیکه فناوری هوش مصنوعی مولد، که چت 
ربات‌های چند منظوره را تقویت می‌کند، با توانایی 
خود در پاسخگویی به پرسش‌ها، با تولید متن، 
تصاویر یا ویدیوهای به ظاهر اصلی و با کیفیت 
بالا، آماده است تا بسیاری از جنبه‌های زندگی را 
متحول کند، خطرات هوش مصنوعی همچنان در 

دستور کار قرار دارند و گروهی از کارشناسان در 
 مورد خطرات شدید احتمالی هوش مصنوعی مرتب 

گزارش می دهند.
ژئوپلیتیک هوش مصنوعی در مرکز بحث 
اجلاس بزرگ  پاریس است . دراجلاس مزبور 
رهبران، مدیران و کارشناسان از سراسر جهان 
تلاش خواهند کرد تا به توافقاتی دست یابند تا 

 توسعه این فناوری به سرعت در حال تکامل را
 هدایت کنند.

این آخرین کنفرانس، از یک سری کنفرانس های 
جهانی در مورد حکمرانی هوش مصنوعی است 
که در نقطه عطف جدیدی برگزار می شود که یک 
مدل جدید هوش مصنوعی چینی دنیا را تکان 

داده است .

اعتراض به توسعه بدون کنترل هوش مصنوعی در حاشیه اجلاس پاریس 
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اجتماعی

با حضور استاندار هرمزگان؛
اولین مرکز نگهداری دختران کم توان ذهنی 

در بندرعباس افتتاح شد 
  گروه اجتماعی// طی مراسمی با حضور استاندار 
هرمزگان اولین مرکز نگهداری دختران کم توان ذهنی 
در بندرعباس افتتاح شد.به گزارش خبرنگار دریا، مرکز 
نگهداری دختران کم توان ذهنی بیت النبی)ص( با حضور 
محمد آشوری تازیانی استاندار هرمزگان، احمد مرادی و 
فاطمه جراره نمایندگان مردم مرکز استان در مجلس شورای، 
فرماندار بندرعباس و جمعی از خیرین افتتاح شد.آشوری 
تازیانی در این آیین، اظهار داشت: بر اساس گزارش مدیرکل 
بهزیستی، در استان هرمزگان ۳۷ هزار معلول داریم که معادل 
۲.۱ درصد از جمعیت استان را تشکیل می‌دهند که  ضرورت 
توجه و برنامه ریزی جدی در این زمینه را دوچندان می 
کند.وی ضمن قدردانی از اقدامات و تلاش‌های مسئولان 
بهزیستی، معاونین و کارکنان این مجموعه و جامعه خیرین، 
گفت: باید با همکاری نهادهای مختلف مانند دانشگاه علوم 
پزشکی و شورای سلامت استان، برنامه‌های پیشگیرانه 
در راستای کاهش معلولیت‌ها اجرا شود.وی افزود: اگر 
برنامه‌های پیشگیرانه به درستی پیاده‌سازی شوند، می‌توانیم 
در آینده کاهش چشمگیری در آمار معلولان داشته باشیم.

محمد آشوری تازیانی تأکید کرد: برای رفع مشکلات و 
ارتقای کیفیت زندگی معلولان، باید یک برنامه هماهنگ و 
زمان‌بندی شده با مشارکت خیرین و بنگاه‌های اقتصادی 
تدوین شود تا در نهایت شاهد افزایش بهره‌وری در این 
حوزه باشیم. وی گفت: باید همه دستگاه‌ها در چارچوب 
قانون و با توجه به اولویت‌ها، مسئولیت‌های خود را در 
حمایت از جامعه معلولین بویژه اشتغال این قشر، به‌خوبی 
انجام دهند و پذیرفته نیست دستگاهی به الزامات قانونی 
برای توانمندسازی معلولین بی اعتنا باشد و حتما مدیران 
را در این شاخص مورد ارزیابی قرار خواهیم داد‌.استاندار 
هرمزگان در پایان بر لزوم توجه به برنامه‌های توانمندسازی 
و اشتغال معلولان تأکید کرد و افزود: این برنامه‌ها باید با نگاه 
جامع و هماهنگ پیش بروند تا در نهایت وضعیت این قشر 
آسیب‌پذیر جامعه بهبود یابد، ضمن اینکه در خدمات درمانی 
به ویژه دندان‌ پزشکی نیز دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، 
خدمات ویژه‌ای را به افراد دارای معلولیت ارائه خواهد داد.

لازم به ذکراست این مجموعه با زیربنای ۱۵۹۰ متر در 
 دو طبقه شامل بخش‌های اداری، خوابگاهی، آشپزخانه و 
 سالن غذا خوری ساخته شده، عملیات ساخت این 
 مرکز  از سال ۱۳۹۹ آغاز شده و ۱۵۰ میلیارد ریال 
 اعتبار با مشارکت خیرین و بنگاه‌های اقتصادی برای آن 
صرف شده است.این مجتمع  که اولین مرکز نگهداری از 
دختران کم توان ذهنی هرمزگان است ظرفیت نگهداری ۳۰ 
نفر را دارد و در زمینی به مساحت ۷۵۶ متر ساخته شده 

است.

خبر

گزارش اختصاصی // جوانان به عنوان موتور محرکه توسعه 
هر جامعه، نقش کلیدی در پیشرفت اقتصادی، اجتماعی و 

فرهنگی ایفا می‌کنند. 
   آن‌ها با انرژی، خلاقیت و نوآوری خود می‌توانند زمینه‌ساز 
تحولات بزرگ در جامعه باشند. با این حال، در بسیاری از 
مناطق، از جمله استان هرمزگان، جوانان با چالش‌های متعددی 
روبرو هستند که مانع از شکوفایی استعدادها و توانمندی‌های 
آن‌ها می‌شود. جوانان به عنوان نیروی کار فعال و خلاق، 
نقش اساسی در توسعه اقتصادی و اجتماعی هر کشور ایفا 
می‌کنند. آن‌ها با حضور در عرصه‌های مختلف، از جمله 
صنعت، کشاورزی، خدمات و فرهنگ، می‌توانند به رشد و 
پیشرفت جامعه کمک کنند. در دوران دفاع مقدس، جوانان 
ایران توانمندی‌های خود را در حراست از کیان کشور به نمایش 
گذاشتند و امروز نیز می‌توانند با مشارکت فعال در برنامه‌های 
توسعه‌ای، به پیشرفت کشور کمک کنند . استان هرمزگان، با 
وجود ظرفیت‌های اقتصادی و جغرافیایی منحصر به فرد، 
از جمله دسترسی به آب‌های آزاد و موقعیت استراتژیک در 
تجارت بین‌المللی، با چالش‌های جدی در حوزه جوانان روبرو 
است. علی‌رغم تأکیدات رهبر معظم انقلاب بر رسیدگی به 
جوانان، این مهم کمتر مورد توجه مسئولان قرار گرفته است. 
جوانان هرمزگانی با مشکلاتی مانند بیکاری، کمبود امکانات 
ورزشی و تفریحی و بحران مسکن و اشتغال مواجه هستند 
که مانع از شکوفایی استعدادهای آن‌ها می‌شود .  این استان 
صدرنشین استان های کشور در بیکاری و فقر وفلاکت است.

یکی از مهم‌ترین مشکلات جوانان در هرمزگان، کمبود امکانات 
ورزشی و تفریحی است. بسیاری از مناطق محروم استان از 
جمله شرق هرمزگان، با کمبود فضاهای ورزشی استاندارد 
روبرو هستند. این موضوع نه تنها مانع از شکوفایی استعدادهای 
ورزشی جوانان می‌شود، بلکه فرصت‌های برابر برای دسترسی 
به امکانات ورزشی را از آن‌ها سلب می‌کند.بحران مسکن 
یکی دیگر از چالش‌های اصلی جوانان در هرمزگان است. 
طرح نهضت ملی مسکن که قرار بود در شمال اتوبان شهید 
رجایی بندرعباس ۱۵ هزار واحد مسکونی احداث کند، همچنان 
بلاتکلیف مانده است. این موضوع باعث افزایش قیمت مسکن و 
اجاره‌بها شده و بسیاری از جوانان را از امکان ازدواج و تشکیل 

خانواده محروم کرده است.
   بحران مسکن نه تنها بر زندگی شخصی جوانان تأثیر منفی 
گذاشته، بلکه به عنوان مانعی برای توسعه اجتماعی و اقتصادی 
استان عمل می‌کند . هرمزگان به عنوان قطب اقتصادی کشور، 
با وجود ظرفیت‌های بالای صنعتی و تجاری، نتوانسته است 
فرصت‌های شغلی مناسبی برای جوانان ایجاد کند. بسیاری 
از جوانان استان یا بیکار هستند یا در مشاغل کاذب و 
غیرپایدار اشتغال دارند. صنایع بزرگ استان مانند فولاد، نفت 
و پالایشگاه‌های نفت وگاز، آلومینیوم، کشتی سازی  و.... نقش 
مؤثری در ایجاد اشتغال دارند، اما سهم جوانان بومی در این 
صنایع بسیار ناچیز است. بسیاری از شرکت‌ها ترجیح می‌دهند 

نیروی کار غیربومی جذب کنند، که این موضوع باعث نارضایتی 
جوانان هرمزگانی شده است. نماینده مردم هرمزگان در مجلس 
خواستار اختصاص سهمیه ویژه برای اشتغال نیروهای بومی در 
این صنایع شده است .  برای بهبود وضعیت جوانان در هرمزگان 

اجرای اقدامات لازم  ضروری است.توسعه زیرساخت‌های 
ورزشی و تفریحی بایستی مورد توجه قرار گیرد.ایجاد فضاهای 
ورزشی استاندارد در مناطق محروم و حمایت از پروژه‌های 
ورزشی با مشارکت صنایع بزرگ ضرورتی انکارناپذیر است.  
ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار برای جوانان از طریق توسعه 
مشاغل خانگی و حمایت از تعاونی‌ها و اشتغال جوانان در صنایع 
و بنگاه های اقتصادی باید اجرایی شود.  تسریع در اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن باید محقق شود.رفع موانع اجرایی و تأمین 
اعتبار لازم برای احداث واحدهای مسکونی در بندرعباس و 
دیگر شهرهای استان ضروری است.  اختصاص سهمیه ویژه 
برای اشتغال جوانان بومی در صنایع بزرگ و تشویق شرکت‌ها 
به ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود لازم و ضروری است‌.  
باید گفت جوانان هرمزگان با وجود استعدادها و توانمندی‌های 
فراوان، با چالش‌های متعددی در حوزه‌های اشتغال، مسکن و 
امکانات ورزشی روبرو هستند. برای تحقق عدالت اجتماعی و 
توسعه پایدار، ضروری است که مسئولان به مشکلات جوانان 

توجه جدی کنند و با اجرای برنامه‌های جامع و بلندمدت، زمینه 
را برای شکوفایی استعدادهای آن‌ها فراهم نمایند. تنها در این 
صورت می‌توان امیدوار بود که جوانان هرمزگانی بتوانند نقش 

خود را به عنوان موتور محرکه توسعه استان و کشور ایفا کنند.
  جوانان باید نقش خود را در گام دوم انقلاب ایفا کنند

  نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان و امام‌جمعه بندرعباس 
در جمعی از جوانان هرمزگان، به مناسبت آغاز هفته جوان، 
مخاطب اصلی بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی را جوانان دانست 
و تأکید کرد: اینکه جوانان محور بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی 
هستند، نباید فقط روی کاغذ باقی بماند. رهبر معظم انقلاب 
)مدظله‌العالی( راهبرد فعالیت‌های جوان‌محور را ترسیم کرده‌اند 

و این مهم باید در عمل محقق شود.
  آیت ا...محمد عبادی‌زاده با اشاره به لزوم نقش‌آفرینی جوانان، 
افزود: جوانان باید با اراده قوی سهم خود را در گام دوم انقلاب 
اسلامی ایفا کنند و در مسیر پیشرفت کشور گام بردارند.نماینده 
ولی‌فقیه در هرمزگان با بیان اینکه جوانان با حداقل امکانات 
به فعالیت‌های خود ادامه می‌دهند، اظهار داشت: جوان نیرویی 
پرانرژی، پرتحرک، پرسش‌گر و جست‌وجوگر است. بنابراین، 
باید به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی شود که پاسخگوی نیازهای فکری و 
عملی او باشد.آیت‌الله عبادی‌زاده همچنین بر اهمیت ایده‌پردازی 
جوانان تأکید کرد و گفت: ایده‌های جوانان باید تبدیل به ثروت 
شود و در مسیر خلق سرمایه و ارزش در جامعه قرار گیرد.وی 
استقلال‌طلبی را یکی از ویژگی‌های جوانان دانست و افزود: 
جوانان امروزی با چالش‌های مختلفی روبه‌رو هستند که یکی 
از آن‌ها میل به استقلال است. این ویژگی می‌تواند پیامدهای 
مثبت و منفی به همراه داشته باشد، زیرا تصمیمات دوران جوانی 
تأثیری بلندمدت بر زندگی افراد دارد.نماینده ولی‌فقیه در استان 
هرمزگان با اشاره به نگرانی مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( 
نسبت به کاهش جمعیت جوان کشور، خاطرنشان کرد: جمعیت 
جوان، محور توسعه پایدار در تمامی عرصه‌های کشور، از جمله 

نظامی، اقتصادی و سیاسی است.
   بنابراین، باید برنامه‌ریزی دقیقی برای حمایت و تقویت این 
سرمایه ارزشمند انجام شود.آیت‌الله عبادی‌زاده با اشاره به اهمیت 

بهره‌برداری از ظرفیت‌های دریایی، عنوان کرد: دریا ظرفیت 
عظیمی را در اختیار انسان قرار می‌دهد و باید مورد توجه ویژه 
قرار گیرد. بیش از ۸۰ درصد شهرهای پیشرفته دنیا در جوار 
دریا قرار دارند و تجربه کشورهایی مانند سنگاپور نشان‌دهنده 

اهمیت اقتصاد دریاپایه است.
  وی با بیان اینکه ۳۵ درصد استان‌های کشور در کنار دریا قرار 
دارند، تصریح کرد: متأسفانه در حال حاضر کمتر از ۱۰ تا ۱۵ 
درصد از ظرفیت‌های دریایی مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. 
این در حالی است که توجه به این ظرفیت‌ها می‌تواند نقش مهمی 
در توسعه اقتصادی و اشتغال ایفا کند.نماینده ولی‌فقیه در استان 
هرمزگان همچنین بر اهمیت فرهنگ دریاپایه تأکید کرد و گفت: 
تبدیل ظرفیت‌ها و فرصت‌های دریایی به فرهنگ عمومی مردم 
ساحل‌نشین، یکی از انتظارات رهبر معظم انقلاب )مدظله‌العالی( 
است. همان‌طور که سبک زندگی مردم در مناطق کوهستانی، 
کویری، جنگلی و ساحلی متفاوت است، باید به فرهنگ و سبک 
زندگی ساحل‌نشینان نیز توجه ویژه‌ای شود.وی افزود: دریا از 
عجایب خلقت خداوند است و فرصت‌های متعددی از جمله 
گردشگری دریایی، علوم و فنون دریایی، شیلات و بهره‌برداری 
از منابع بستر و عمق دریا را در اختیار انسان قرار داده که باید 
به درستی از آن‌ها استفاده شود.آیت‌الله عبادی‌زاده با اشاره به 

اینکه عنوان »شهر خلاق صنایع دستی« که از سوی یونسکو 
به بندرعباس اعطا شده دائمی نیست، تأکید کرد: دستگاه‌ها و 
مجموعه‌های مرتبط باید تمام تلاش خود را برای توسعه صنایع 
دستی بندرعباس به کار گیرند. در غیر این صورت، این عنوان 
از بندرعباس سلب خواهد شد. نماینده ولی‌فقیه در استان بر 
ضرورت تدوین سند توسعه استان در زمینه‌های مختلف تأکید 
کرد و گفت: وجود چنین سندی باعث می‌شود که برنامه‌ریزی‌ها 
مؤثرتر و اقدامات هدفمندتر انجام شوند.وی همچنین صنایع 
مستقر در هرمزگان را به ایفای نقش در مسئولیت‌های اجتماعی 
فراخواند و اظهار داشت: بررسی‌ها نشان می‌دهد که هیچ‌یک از 
زنجیره‌های پایین‌دستی برخی از صنایع در استان مستقر نیستند. 
این موضوع باعث شده که محصولات تولیدی هرمزگان برای 
فرآوری به استان‌های دیگر منتقل شوند و سپس برای صادرات 
مجدداً به هرمزگان بازگردند. این فرآیند نه‌تنها سهم استان را 
در اشتغال کاهش می‌دهد، بلکه باعث افزایش قیمت تمام‌شده 

محصولات نیز می‌شود.

چالش‌های جوانان هرمزگان؛ بیکاری، کمبود امکانات ورزشی و بحران مسکن واشتغال

جوانان هرمزگان؛ موتور محرکه توسعه یا قربانی نابرابری‌ها؟جوانان هرمزگان؛ موتور محرکه توسعه یا قربانی نابرابری‌ها؟
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آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه خانم آشادیه سلامی سوزانی فرزند غلام با کد ملی ۳۴۵۹۸۷۹۴۸۳ به استناد دو فقره استشهاد محلی در خصوص پلاک ۱۲۰۳۰ فرعی از ۱ 
اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده  است که سند مالکیت ۳ دانگ یک واحد آپارتمان به شماره سریال ۹۵ /ب ۷۷۹۱۲۳ صادر گردیده به  
علت جابجایی مفقود گردیده لذا نامبرده تقاضای صدورسند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد  ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله 
اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی  ظرف مدت 
ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا 

وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنى بنام متقاضی اقدام خواهد شد.  1403/538م/الف
تاریخ انتشار : ۱۴۰۳/۱۱/24  

صادق شریفی شمیلی  - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان با بیان 
اینکه جوانان با حداقل امکانات به 
فعالیت‌های خود ادامه می‌دهند، اظهار 
داشت: جوان نیرویی پرانرژی، پرتحرک، 
پرسش‌گر و جست‌وجوگر است. بنابراین، 
باید به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی شود که 
پاسخگوی نیازهای فکری و عملی او باشد

نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان با اشاره 
به نگرانی مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( 
نسبت به کاهش جمعیت جوان کشور، 
خاطرنشان کرد: جمعیت جوان، محور توسعه 
پایدار در تمامی عرصه‌های کشور، از جمله 
نظامی، اقتصادی و سیاسی است. بنابراین، 
باید برنامه‌ریزی دقیقی برای حمایت و تقویت 

این سرمایه ارزشمند انجام شود

,,

شرکت تولید نیروی برق بندرعباس
آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره 22/م/1403        

 این شرکت در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه خرید دیسشارژ کیسینگ پمپ آب خنک کن نیروگاه بخار بندرعباس به شماره فراخوان 
۲۰۰۳۰۰۱۴۴۱۰۰۰۰41  اقدام نماید. لذا از شرکت های واجد شرایط در این مناقصه دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به واریز مبلغ 1.100.000ریال )یک میلیون و صد هزار 
ریال( بصورت الکترونیکی از تاریخ 1403/11/21 لغایت 1403/11/28 اقدام و یک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند. با توجه به 
اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارایه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد، لازم است 
در صورت عدم عضویت قبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت مذکور انجام و نسبت به دریافت گواهی امضاء الکترونیکی 
اقدام نمایند. ضمناً شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره : 33669855-076 داخلی 834 تماس حاصل فرمایند.

توضیحات : 1- مهلت ارسال پیشنهاد: 1403/12/13 ساعت 9 صبح
2- زمان بازگشایی پاکات: 1403/12/13 ساعت 10 صبح

3- مدت زمان اجراي كار : 6 ماه شمسی  4- مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار  9.650.000.000 )نه میلیارد و ششصد و پنجاه 
میلیون( ريال می باشد كه بايد به صورت ضمانتنامه معتبر بانكي یا فیش واریزی به نفع كارفرما در روز برگزاري مناقصه تسليم گردد. )فرمت 
ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار می بایست عیناً مطابق با فرمت مندرج در پیوست اسناد مناقصه باشد، بدیهی است در صورت عدم 
استفاده از فرمت مذکور مناقصه گر از ادامه فرآیند مناقصه حذف می گردد.( 5- دستگاه نظارت دفتر فنی تولید می باشد و شرکتهای 

متقاضی می توانند در خصوص سوالات خود با داخلی 833  آقای مهندس بهرامی و 824 آقای مهندس دیرباز تماس حاصل فرمایند.
6- هزينه درج آگهي ها به عهده برنده مناقصه مي باشد. 7- آگهی ما در سایتهای پایگاه ملی مناقصات www.iets.mporg.ir ، سامانه 
تدارکات الکترونیکی www.setadiran.ir دولت و پایگاه اطلاع رسانی معاملات  شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی به آدرس 

www.tender.tpph.ir قابل مشاهده می باشد. 

روابط عمومی شرکت تولید نیروی برق بندرعباسروابط عمومی شرکت تولید نیروی برق بندرعباس

شرکت تولید نیروی 
برق بندرعباس

شناسه آگهی : 1879371

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول  

جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن یاران ولایت فرهنگیان بندرعباس راس ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۳/۱۲/12 در 
محل دفتر شرکت تعاونی به آدرس: گلشهر شمالی جنب پل رسالت طبقه  فوقانی بانک رفاه واحد ۲۱۱ برگزار می گردد بدینوسیله از کلیه اعضای شرکت تعاونی 

دعوت می شود در این جلسه حضور به هم رسانند.

شرکت تعاونی مسکن یاران ولایت فرهنگیان بندرعباس به شماره ثبت ۳۶۹۹  

بهروز ایمانی -  مدیر عامل و عضو هیئت مدیره  
تاریخ انتشار آگهی: 1403/۱۱/24  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

,,

  گروه اجتماعی// بزرگترین دهکده ورزشی دانش‌آموزی کشور در بندرعباس 
در حال تکمیل است.

   مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان در نشست شورای آموزش و پرورش استان 
گفت:با همکاری مشاوران متخصص، در حال بررسی راهکار‌های جذب اعتبارات 
ملی برای این طرح هستیم که می‌تواند ظرفیت مهمی برای توسعه ورزش دانش‌آموزی 
استان باشد.محمد قویدل همچنین گفت:انشعاب برق اردوگاه دانش‌آموزی سرخون 
تا پایان بهمن‌ماه تأمین خواهد شد و سایر زیرساخت‌ها نیز در حال تکمیل است.

وی با اشاره به ضرورت کاهش آسیب‌های اجتماعی در مدارس گفت: کارگروه 
ویژه‌ای به‌طور منظم با همکاری دستگاه‌های اجرایی متخصص و روانشناسان، 

برنامه‌های مؤثری برای کاهش آسیب‌های اجتماعی در مدارس اجرا می‌کند.مدیر 
کل آموز ش و پرورش هرمزگان گفت:یکی دیگر از اولویت‌های ما، تجهیز مراکز 
مشاوره دانش‌آموزی است. دانشگاه علوم پزشکی همکاری خود را در زمینه حضور 
روان‌پزشکان در این مراکز اعلام کرده است و مکاتبات لازم برای جذب اعتبارات 
موردنیاز از سازمان برنامه و بودجه صورت گرفته است.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان؛ قویدل از برگزاری سومین دوره مسابقات مهارت‌های نوجوانان ایران در استان 
هرمزگان خبر داد و تصریح کرد: این رقابت‌ها با همکاری اداره‌کل آموزش فنی و 
حرفه‌ای استان و دانشگاه آزاد اسلامی اصفهان برگزار می‌شود و فرصت ارزشمندی 

برای شناسایی و پرورش استعداد‌های دانش‌آموزان در حوزه‌های مهارتی است.

دهکده ورزشی دانش آموزان در بندرعباس ساخته می‌شود 

دستور جلسه :   1- طرح و تصويب انحلال شرکت تعاونی  

ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی ؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو و غیر عضو تعاونی تنها یک رای می باشد و 
اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/11 در محل  دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید 

وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.

گروه اجتماعی // مدیریت مرکز آموزشی فرزانگان 
۲ ناحیه ۱ بندرعباس از راهیابی » فاطیما محمدی« 
دانش آموز پایه دهم رشته ریاضی و فیزیک این 
 مرکز  به مرحله کشوری دومین دوره مسابقه ملی 

حافظ‌ خوانی خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ خجسته مسلمی گفت: مسابقه 
ملی دانش‌آموز حافظ‌ خوان برای دومین سال متوالی و با 
هدف افزایش توجه به ادبیات کهن ایران‌زمین و انس و 
الفت کودکان و نوجوانان با بزرگان این عرصۀ تاثیرگذار، 
ویژه دانش‌آموزان پایه چهارم تا دوازدهم سطح کشور و به 
میزبانی مدیریت آموزش و پرورش شهرستان جم از توابع 
استان بوشهر برگزارشد. وی افزود: در مرحله داوری آثار 
منتخب استان‌ها، دانش آموز پژوهشگر فاطیما محمدی 
دانش آموز راه یافته به مرحله کشوری از استان هرمزگان 

در مقطع متوسطه  می باشد. مسلمی بیان داشت: مجموعه 
مدیریت مرکز آموزشی فرزانگان ۲  بندرعباس سعی بر این 

دارند با برگزاری کارگاه‌ها، نشست‌ها و برنامه های متنوع در 
زمینۀ تمامی حوزه ها و گرایش‌های علوم مختلف، بستری 
برای کشف استعدادهای دانش آموزان فراهم آورند تا راه 
را برای پژوهش و موفقیت دانش آموزان پژوهشگر هموار 
نمایند.وی ادامه داد:حضور دانش آموزان در مسابقات 
و رقابت های منطقه‌ای، استانی و فراتر از آن، علاوه بر 
محک زدن مهارت های آنان، نقاط قوت و ضعف شان را 
آشکارتر می‌سازد تا بتوانند تلاش و همت خود را همسو 
با استعدادهای خود مسیردهی کنند.مسلمی خاطرنشان کرد: 
مسابقاتی که در سطوح مختلف برگزار می شوند، مانند همین 
مسابقه ملی »دانش‌آموز حافظ ‌خوان« می‌توانند زمینه‌ساز 
توسعه و تعمیق برنامه درسی گردند و شایسته است متولیان 
امور آموزشی در مدارس، مشارکت حداکثری دانش‌آموزان 

خود در این رویدادها را جلب نمایند.

راهیابی »فاطیما محمدی« به مرحله کشوری مسابقه ملی حافظ خوانیراهیابی »فاطیما محمدی« به مرحله کشوری مسابقه ملی حافظ خوانی
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محمد اصبحی قهرمان سی و دومین دوره 
مسابقات شطرنج ریتد سریع هرمزگان شد

  گروه ورزشی //   سی و دومین دوره مسابقات ریتد سریع هفتگی 
هرمزگان در سالن زنده‌یاد بردیا گله‌داری با حضور ۳۳ شطرنجباز برگزار 
شد و با قهرمانی محمد اصبحی به پایان رسید.به گزارش خبرنگار دریا؛ 
در سی و دومین دوره مسابقات ریتد سریع هرمزگان، سید امیرمحمد 
موسوی و پارسا رحیمی شهمیرزادی به ترتیب در مکان‌های دوم و سوم 
قرار گرفتند.بازیکنان برتر زیر ریتینگ ۱۷۰۰، ۱۶۰۰ و ۱۵۰۰ به ترتیب 
عرفان مازی، محمدرضا قاسم‌زاده و سهیل سالارنیا معرفی شدند و رها 

احراری به عنوان بازیکن برتر بدون ریتینگ شناخته شد.

هفته هشتم لیگ برتر والیبال ساحلی
برتری فولاد هرمزگان

 مقابل سنگ آهن بافق و کسب رتبه پنجم
  گروه ورزشی // تیم‌های پیکان بندر دیر و پاس جنوبی بوشهر به 
عنوان فینالیست‌های هفته هشتم لیگ برتر والیبال ساحلی معرفی شدند.به 
گزارش خبرنگار دریا ؛ هفته هشتم رقابت‌های لیگ برتر والیبال ساحلی 
کشور  در بوشهر به میزبانی باشگاه پیکان بندر دیر آغاز شد.مرحله 
نیمه‌نهایی هفته هشتم لیگ برتر ساحلی با چهار دیدار )دو دیدار برای 
مشخص شدن فینالیست‌ها و تیم‌های دیدار رده‌بندی و دو دیدار برای 
 تعیین رتبه پنجم، ششم، هفتم و هشتم این رقابت‌ها( پیگیری شد و 
تیم فولاد هرمزگان موفق شد با عبور از تیم سنگ آهن بافق رتبه پنجم 
را کسب کند.در این دیدار، ابوالحسن خاکی‌زاده و سینا شوکتی توانستند 
 با هدایت عبدالرئوف بستگانی با نتایج )۱۶ بر ۲۱ و ۴ بر ۲۱( از سد 

تیم سنگ آهن بافق عبور کنند.

ورزشی

خبر

به مناسبت هفته جوان صورت گرفتبه مناسبت هفته جوان صورت گرفت

دیدار با خانواده شهدای ورزشکار
 محمد صابر باقرزاده وحمید رضا پور بابایی

 گروه ورزشی // به مناسبت هفته جوان، باحضورمظفر
 مهری خادمی نسب مدیرکل ورزش وجوانان هرمزگان ، 
مجتبی عامری معاون امور جوانان ،نفیسه شیبانی معاون 
توسعه منابع انسانی سازمانهای مردم نهادجوانان دیدار 
باخانواده های شهدای ورزشکار محمد صابر باقرزاده 
وحمیدرضا پوربابایی در شهرستان بندرعباس انجام شد.

    به گزارش  خبرنگار دریا ؛ در راستای ترویج فرهنگ 
ایثار و شهادت به مناسبت ولادت حضرت علی اکبر )ع(
وهفته جوان ، مظفرمهری خادمی نسب مدیرکل ورزش 
وجوانان استان باتفاق مجتبی عامری معاون امور جوانان 
اداره کل ،نفیسه شیبانی معاون توسعه منابع انسانی اداره 
کل وسازمانهای مردم نهاد باخانواده شهدای ورزشکار 
محمد صابر باقرزاده وحمیدرضا پوربابایی دیدارو گفتگو 
نمودند. مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان در این دیدار 
اظهارداشت:هرچه در راه تکریم خانواده‌های معظم شاهد و 

ایثارگر تلاش شود کم است و خدمت به خانواده‌های معظم 
شهدا که در راه خدا از جان خویش خالصانه گذشتند کاری 
ارزشمند و اثرگذار است. خادمی نسب با بیان اینکه شهدا 
حق بزرگی بر گردن ما دارند گفت:شهدا جان خود را فدا 
کردند تا ما در آسایش و آرامش زندگی کرده و امنیت 
 داشته باشیم. مدیرکل ورزش و جوانان استان در دیدار با 
خانواده های معظم شهدای ورزشکار خاطر نشان کرد: 
گرامیداشت و سرکشی از خانواده های معظم شهدا وظیفه ما 
است و امروز آرامش و اقتدار میهن عزیز اسلامی از برکت 
خون شهیدان است وراه شهیدان همچنان ادامه دارد و امروزه 
 می‌بینیم که جوانان پاک با تأسی از سیره شهیدان دوران 
دفاع مقدس برای حفظ این کشور جان خود را فدا می‌کنند.

وی تصریح کرد: خانواده‌های شهدا ولی‌نعمتان جامعه اسلامی 
هستند و دیدار، حمایت و پیگیری انتظارات این عزیزان 

وظیفه همه مسئولین است.

گروه ورزشی // زهره عشقی نژاد از هرمزگان به عنوان عضو 
شورای راهبردی انجمن پیلاتس جمهوری اسلامی ایران 

منصوب شد.
   به گزارش  خبرنگار دریا؛ در حکم ابلاغ عشقی نژاد آمده 
است: »با توجه به توانمندی‌ها، تخصص و تجربیات ارزشمند 
سرکار عالی در حوزه پیلاتس و ورزش‌های مرتبط، به موجب 
این حکم به عنوان عضو شورای راهبردی انجمن پیلاتس کشور 
منصوب می‌شوید. اطمینان دارم که با بهره‌گیری از دانش و 
مهارت‌های خود و با تکیه بر خدای متعال، در جهت ارتقاء 

سطح سلامت جسمی و روحی جامعه و توسعه ورزش پیلاتس 
نقش برجسته‌ای ایفا خواهید کرد.« این انتصاب در حاشیه دوره 
همسازی مدرسین پیلاتس کشور توسط ایمان متقیان، نایب 
رئیس کنفدراسیون جهانی پیلاتس و رئیس انجمن پیلاتس 

کشور به انجام رسید.
  عشقی نژاد مدرس و مربی بین‌المللی پیلاتس از استان هرمزگان 
است که مدیریت باشگاه ورزشی اریکه هرمزگان )خانه پیلاتس 
هرمزگان( و مسئولیت کمیته پیلاتس استان هرمزگان را بر عهده 

دارد.

 
آذرخش نزک رودان قهرمان مسابقات چهار جانبه فوتسال آذرخش نزک رودان قهرمان مسابقات چهار جانبه فوتسال 

گروه ورزشی //  به مناسبت دهه مبارک فجر، 
یک دوره مسابقات چهار جانبه فوتسال جوانان با 
حضور تیم‌هایی از استان کرمان و با همکاری اداره 

ورزش و جوانان، هیئت فوتبال رودان و باشگاه 
آذرخش نزک رودان برگزار شد. مسابقات فوتسال 
چهارجانبه جام دهه فجر انقلاب اسلامی با حضور 

تیم‌های آذرخش نزک رودان میزبان، شاهین 
جیرفت استان کرمان، انتقال سخت رودبار جنوب 
کرمان و هدف هرمز در سالن شهید جعفری برگزار 

شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این دوره از مسابقات، 
تیم آذرخش نزک رودان عنوان قهرمانی را به خود 
اختصاص داد. تیم انتقال سخت رودبار جنوب کرمان 
دوم و شاهین جیرفت در مکان سوم ایستاد. آیدین 
امینی پور از شاهین جیرفت به عنوان پدیده مسابقات، 
افشین رستمی بهترین دروازه‌بان و نوید پرسه به 
عنوان بازیکن اخلاق از تیم انتقال سخت رودبار 
جنوب کرمان به عنوان برترین ها برگزیده شدند. 
همچنین در پایان مسابقات از مربیان برتر تجلیل 
به عمل آمد.این رقابت‌ها با حضور دهباشی رئیس 
اداره ورزش و جوانان شهرستان رودان، زاهدی 
 رئیس هیئت فوتبال شهرستان رودان، کریمی نائب 
رئیس هیئت فوتبال و مبارکی مسئول کمیته آموزش 
هیئت فوتبال رودان در سالن شهید جعفری به پایان 

رسید.

قهرمانی قهرمانی دختران بندرلنگهدختران بندرلنگه در چهاردهمین دوره شوتو کاپ خلیج فارس در چهاردهمین دوره شوتو کاپ خلیج فارس
حسین نارنجی  نسب -گروه ورزشی //  درچهاردهمین 
دوره مسابقات شوتوکاپ خلیج فارس که با حضور بیش از 
۴۰۰ شرکت کننده از ۱۴ باشگاه برگزار شد. تیم بندر لنگه با 

کسب ۳۸ مدال طلا به مقام قهرماتی دست یافت.
    به گزارش خبرنگار دریا؛ این مسابقات به همت 
هیئت کاراته شهرستان بندرلنگه، در سالن ۱۲۰۰ نفری 
 خلیج فارس با حضور۱۴ باشگاه شامل فجر الف، 
فجر ب، نارمیلا مروارید بندرلنگه، مروارید بندرکنگ، 
نجف‌آباد اصفهان، تیم‌های امام حسین)ع(، دریادلان جنوب، 
دیاکو و شوتوکان ایران از بندرعباس و منطقه آزاد کیش، 
بندرخمیر، بندربستانه، بندرحمیران و بندرچارک برگزار شد. 
در مجموع تیمی، شهرستان بندرلنگه با کسب ۳۸ مدال طلا 
 به تفکیک، آکادمی مضیئی ۲۴ مدال طلا، آکادمی تکمار

 ۱۲ مدال طا و آکادمی کریمی‌زاده ۲ مدال طلا، قهرمان 
چهاردهمین دوره مسابقات شوتوکاپ خلیج فارس 
شد. منطقه آزاد کیش با کسب ۱۹ مدال طلا عنوان 
دوم تیمی را از آن خود نمود و تیم شوتوکان ایران 
از بندرعباس با کسب ۱۷ مدال طلا به مقام سوم این 
مسابقات دست یافت.قضاوت این دوره از مسابقات 
 را مرجانه پری‌زاده، فریده مضیئی، میترا نیک‌نسب،

 فاطمه حیدری، مهرنوش کریمی‌زاده، شهلا فدایی، هاجر 
کبابی، الهه ماندگاری، حبیبه مرادی، سمیه تکمار، هدی 
رضوانی، فهیمه ملاح کنگی، سمانه زرگری، فریده فکری، 
عاطفه قاسمی، یاسمن طالبی منصور، بنیتا وکیلی و ام‌البنین 
یوسف‌جعفری بر عهده داشتند.افتتاحیه و اختتامیه این 
مسابقات با حضور مهدی صابری، معاون سیاسی امنیتی و 

اجتماعی فرماندار، ابراهیم فرهمند نیا، شهردار بندرلنگه، الهام 
یوسفی، نائب رئیس سبک شوتوکان IKD ایران، فریدون 
نائبی، رئیس اداره ورزش و جوانان، فاطمه پولادی، معاون 
پرورشی و تربیت بدنی آموزش و پرورش، رها صابری، 

مسئول ورزش بانوان، مرجانه پری‌زاده، نماینده بانوان 
سبک شوتوکان IKD هرمزگان، فاطمه سلیمی پور، مسئول 
حراست فرمانداری، فریده مضیئی، نائب رئیس بانوان هیئت 

کاراته و خانواده‌های ورزشکاران برگزار شد.

انتصاب زهره عشقی نژاد به عنوان عضو شورای راهبردی پیلاتس ایران 

 گروه ورزشی //  مسابقات قهرمانی سه به سه جوانان و
  نونهالان باشگاه‌های شهرستان میناب به مناسبت 
 گرامیداشت دهه مبارک فجر با شرکت ۱۲ تیم و به مدت 
سه روز برگزار شد و با قهرمانی تیم‌های آسا الف و آسا نوین 

به پایان رسید.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این دوره از مسابقات بسکتبال سه 
به سه شهرستان میناب، تیم‌های آرش کمانگیر میناب در رده نونهالان 
و آسا در رده جوانان مقام سوم را کسب کردند. درپایان از تیم های 

برتر با اهدا جوائز نقدی تقدیر به عمل آمد‌.

تیم‌های آسا الف و آسا نوین قهرمان مسابقات بسکتبال سه به سه میناب
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
سعی کنید هرچه زودتر تنش‌هایی که بین شما 
و اعضای خانواده‌تان ایجاد شده است را تا حد 
ممکن کاهش دهید؛ زیرا این کار می‌تواند آرامش زندگی شما 
را مختل کند.رؤیاپردازی بیش از اندازه را از خودتان دور و 
سعی کنید که کمی به زندگی واقع‌بینانه‌تر نگاه کنید.از غم و 
غصه‌ها دوری کرده و سعی کنید که دیدگاه خود را نسبت به 

مسائل تغییر دهید. 
  اردیبهشت :

به دیگران اجازه ندهید که در زندگی شخصی 
شما دخالت کنند و به‌جای شما تصمیم‌گیری 
کنند؛ زیرا این کار می‌تواند به ضرر شما تمام 
شود.شما انسان هستید و می‌توانید در زندگی‌تان بارها دچار 
خطا شوید؛ پس بابت این اتفاق خودتان را سرزنش نکنید.
قدرت تصمیم‌گیری‌تان را بالا ببرید و هرچه زودتر به زندگی 

خود سروسامان دهید.
  خرداد :

مصرف داروها را در مدت یک هفته ادامه دهید 
تا بتوانید از کسلی خود کم کنید؛ زیرا شما 
دارای کمبود ویتامین هستید.علاقه خود را به 
خانواده‌تان نشان دهید و سعی کنید مدت‌زمان بیشتری را در 
کنار آنان وقت بگذرانید و این را فراموش نکنید که آنها امن‌ترین 

افراد اطراف شما هستند.
  تیر :

هرچه زودتر خودتان را به یک مکان 
خوش‌آب‌وهوا برسانید و مدت‌زمان کوتاهی را 
به خودتان استراحت دهید؛ زیرا که این روزها با 
افت انرژی مواجه شده‌اید.زمینه ارتباطی خود را گسترش دهید 
و سعی کنید که دوستان جدیدی برای خودتان پیدا کنید و هرچه 

زودتر ارتباطاتتان را با دوستان سمی گذشته خود قطع کنید.
  مرداد :

کنجکاوی خود را افزایش دهید و به دنبال 
یادگرفتن مسائل جدید زندگی‌تان بروید.
در زندگی از ریسک‌کردن نترسید و به دنبال 
رقم‌زدن اتفاقات بزرگ باشید.ممکن است امروز در مقابل 
فردی قرار بگیرید که اصلًا دلتان نمی‌خواست که او را ببینید؛ اما 
برای‌آنکه آرامش خود را از بین نبرید به‌راحتی از کنار او عبور 

کنید و اجازه ندهید که با شما هم‌کلام شود.
 شهریور :

توجه خود را به زندگی و فرزندانتان بیشتر 
و سعی کنید به آنها آموزش‌هایی دررابطه‌با 
برقراری ارتباط اجتماعی بدهید.وضعیت فعلی 
زندگی شما نیاز به تغییرات بزرگی دارد؛ باید هرچه سریع‌تر 
برای آن اقدام کنید.در زندگی دوستانه و اجتماعی خود 
طرف‌داران زیادی دارید و از محبوبیت خوبی نیز برخوردار 

هستید.
 مهر :

امروز تغییرات قابل مشاهده‌ای در زندگی خود 
احساس می‌کنید که می‌تواند نشان‌دهنده بلوغ 
رسیدن نگاه شما به زندگی و اتفاقات جریان 
در آن باشد.سعی داشته باشید در اوایل صبح انرژی خود را به 
بهترین شکل ممکن کنترل و مدیریت کنید؛ زیرا در این زمان 
انرژی خارق‌العاده‌ای درون خود دارید و می‌توانید با استفاده 

از آن کارهای زمان‌بر خود را در کوتاه‌ترین مدت انجام دهید.
 آبان :

به‌احتمال بسیار زیاد امروز بین شما و یکی 
از همکارانتان تنشی به وجود می‌آید و باعث 
به‌هم‌ریختن تمرکز شما می‌شود؛ اما مراقب 
باشید تا در این مدت حرفی را بر زبان نیاورید که بعداً از آن 
پشیمان می‌شوید.شما قادر هستید که در طی روز جنبه‌های 
مثبت زندگی را ببینید که می‌تواند به شما در لذت‌بخش کردن 
 روزتان کمک بسیاری کند.با افزایش اعتمادبه‌نفس درونی 
خود می‌توانید از پس هر کاری بر بیایید؛ بنابراین سعی کنید تا 

بهترین ها برای شما اتفاق بیفتد.
 آذر :

لازم است کمی از درون‌گرایی خود را کاهش 
دهید و بیشتر با افراد اطراف‌تان ارتباط برقرار 
کنید.از انرژی خود در طول روز به بهترین شکل 
ممکن استفاده کنید.مراقب روابط صمیمی که برقرار می‌کنید؛ 

باشید و بیشتر آنها را بشناسید.
 دی :

برای روزهای آینده برنامه‌ریزی مناسبی داشته 
باشید تا بتوانید از زمان‌تان بهترین بهره‌وری را 
داشته و به تمام کارهایتان رسیدگی کنید.نیاز 
به تعاملات اجتماعی و معاشرت در شما احساس می‌شود؛ 
بنابراین باید ارتباط خود را با اطرافیانتان بیشتر و همچنین با 
افراد تازه آشنا شوید.آرامش درونی بسیاری دارید که باعث 

می‌شود به‌راحتی عصبانی نشوید.
   بهمن :

کمی خوش‌گذرانی می‌تواند برای روحیه شما 
مفید باشد؛ بنابراین زمانی را برای این کار کنار 
بگذارید.کارهای جدیدتری را انجام دهید و از 
خلاقیت خود استفاده نمایید تا بتوانید بیشتر خود و استعدادهای 
واقعی خود را نشان دهید.وقت آن رسیده تا برنامه‌ریزی 
جدیدی برای خود و اعضای خانواده‌تان طراحی کنید تا بتوانید 

به اهدافی که مدت‌هاست در ذهن دارید؛ نزدیک‌تر شوید.
  اسفند : 

زندگی و خانواده چیزی است که شما برای آن 
بسیار ارزش قائل هستید و اهمیت زیادی به آن 
می‌دهید؛ بنابراین از این بابت تبریک می‌گوییم.
با انجام کارهای موردعلاقه‌تان می‌توانید به آرامش بیشتری 
دست پیدا کنید؛ بنابراین در طول روز زمان محدودی را برای 

آنها کنار بگذارید.

جنوب کشور

طالع بینی

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //  آموزش 
وپرورش استان یزد به مدارس کم برخوردارتوجه 
معاونین  به همین علت شورای  دارد  خاص 
برای اولین بار دراین مدارس راه اندازی شده 
افزود:از مهمترین  است.علی دهقان همچنین 
ارتقای عدالت آموزش درزمینه  رویکردهای استان 
 نرم افزاری و سخت افزاری، تربیتی و تحقق مدرسه 

محوری است.

    به گزارش خبرنگار دریا ؛ به گفته وی گسترش عدالت 
تربیتی  یکی دیگراز برنامه های موردتوجه این اداره کل است 
وبه همین منظورکمیته‌ای برای پیگیری تشکیل شده است. وی  
مدرسه‌محوری رامهم دانست واظهارداشت: اختیارات معاونین 
را افزایش داده ایم و در این راستا نیز بسیاری از تصمیمات 
شهرستان‌ها را به مدارس و از سطح استان به شهرستان‌ها 
تفویض کرده‌ایم و تاش داریم معلمان و دانش‌آموزان 
را بیشتر درگیر این امورات کنیم. به گفته وی : برای رفع  

مشکلات مدارس تلاش وبه همین منظوربازدیدهای مرتب 
رادردستورکارداریم. مدیرکل اموزش و پرورش استان 
یزداظهارداشت: برای مدارس تجهیزات وامکانات به روز 
خریداری می کنیم وهمچنین کمیته ویژه دانش آموزی در 
راستای جریان سازی در این قشر در آموزش و پرورش 
استان راه اندازی کرده ایم. وی گفت: برای اولین بار در 
 راستای جانشین پروری، تعداد ۱۰۰ جوان از گروه‌ها و

جناح های  فکری را تحت آموزش قرار داده‌ایم.وی خاطرنشان 
کرد ۵۴ مدرسه دوشیفت درسطح شهریزدوجودداردکه تلاش 

داریم باکمک خیرین این مشکل رابرطرف سازیم.

توجه ویژه آموزش وپرورش یزد به مدارس کم برخوردارتوجه ویژه آموزش وپرورش یزد به مدارس کم برخوردار
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آرزو توکلی سرویس استان ها // دادستان 
کرمان از کشف یک قبضه سلاح کلاشنیکف 
 و سه قبضه کلت غیر مجاز در بازرسی از 

یک منزل مسکونی در این شهر خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا؛ مهدی بخشی بیان 
کرد: با دریافت گزارشی مبنی بر وجود اسلحه در 
یک منزل مسکونی در شهر کرمان این موضوع 
در دستور کار دادستانی قرار گرفت. وی اظهار 
داشت: با دستور قضایی، مأموران انتظامی به محل 
مورد نظر اعزام شدند و طی عملیاتی غافلگیرانه 
۲ متهم که در امر خرید و فروش اسلحه غیرمجاز 

فعالیت داشتند را دستگیر کردند.دادستان عمومی 
 و انقاب کرمان تصریح کرد: در بازرسی 
 از منزل این متخلفان یک قبضه اسلحه کلاش، 
سه قبضه کلت، هفت تیغه خشاب و ۳۴۸ عدد 
فشنگ جنگی کشف و ضبط شد.وی ضمن 
قدردانی از زحمات عوامل کلانتری ١۴ شهر 
کرمان، از برخورد قاطع دستگاه قضایی با 
دارندگان سلاح غیرمجاز خبر داد و بیان داشت: 
برخورد با قاچاقچیان ساح از اولویت‌های 
دستگاه قضایی است و با عوامل قاچاق و فروش 

سلاح قاطعانه برخورد قانونی می شود.

دادستان کرمان خبر داد

کشف سلاح و مهمات
 از یک منزل مسکونی در کرمان

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // 
یزد با٣٠٠٠  تخت فعال بیمارستانی نسبت 
به جمعیت رتبه‌ نخست درکشوردارد. رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد 
با اعلام این خبرگفت این استان همچنین 
 درپنج پیوندکبد، کلیه، مغز استخوان، 
رابه  اول  درکشوررتبه  واعضا،  قلب 

خوداختصاص داده است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ به گفته وی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد اولین 
دانشگاه تاسیس شده بعد از انقلاب است و این 
 دانشگاه هم اکنون دارای ۶٢٠٠ دانشجو است
  که در12مقطع تحصیلی درحال تحصیل 
می باشند. وی با بیان این که طی یک سال 

اخیر۲۰ میلیون مرتبه مراجعه به مراکز درمان 
سرپایی استان صورت گرفته که نیمی از آن 
مربوط به بیماران غیربومی بوده است،افزود: 
مجموع بستری‌ها طی این مدت نیز ۳۰۰ هزار 
مورد بوده که ۱۲۰ هزار مورد از آن مربوط 
به غیربومی‌ها بوده است.دکتر »محمودنوری 
شادکام« اظهارداشت: استان هم اکنون دارای 
۱۳ بیمارستان دانشگاهی و هفت بیمارستان 
غیردانشگاهی است که تحت نظارت دانشگاه 

علوم پزشکی فعالیت دارند. 
   وی گفت: ۱۱ طرح  از جمله دستگاه 
پت اسکن، ساختمان سلف سرویس مرکزی 

دانشگاه، مرکز جامع آزمون دانشگاه، فاز اول 
بیمارستان حضرت زینب)س( اشکذر، طرح 
توسعه بیمارستان تخصصی اطفال، کلینیک 
حباب و چند مرکز بهداشت آماده بهره‌برداری 
هستند.وی عنوان کرد: دانشگاه در حوزه 
بهداشت، طرح شهر سالم را در شهرستان‌های 
اردکان و ابرکوه آغاز و غربالگری عوامل خطر 
بیماری‌ها را با حساسیت ویژه‌ای آغاز و در 
دستور کار دارد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
شهید صدوقی با بیان اینکه استان یزد در حوزه 
جذب گردشگر سلامت، رتبه پنجم کشور و به 
لحاظ جمعیت رتبه اول را دارا اظهارداشت:  

براساس آخرین رتبه بندی‌ها، دانشکده پزشکی 
 استان، رتبه پانزدهم را در اعتباربخشی از میان
 ۸۰ دانشکده پزشکی کشور به خود اختصاص 
داده و تلاش داریم طی یکی دو سال آینده به 
ظرفیت جذب ۵۰۰ دانشجوی خارجی برسیم.

وی گفت: علوم پزشکی یزد در حوزه تحقیقات 
 و فناوری، رتبه سوم را در بین دانشگاه‌های 
علوم پزشکی کشور به خود اختصاص داده و 
طی سال گذشته، شش فرآورده نیز از سوی 
شرکت‌های فناور و دانش بنیان دانشگاه تولید 
شده است.به گفته وی، طی ۱.۵ سال گذشته 
جمعاً ۲۸۸ میلیارد تومان مشارکت خیرین حوزه 

سلامت در استان جذب شده است.
  رئیس دانشگاه علوم پزشکی یزدبا اشاره به 

بدهی‌ ۱۸۰۰ میلیارد تومانی بیمه‌ها به این  
دانشگاه، افزود:امیدواریم طی یکی دو هفته آینده 
گشایش‌هایی در این باره صورت گیرد. وی 
ازدغدغه های این دانشگاه را افزایش سرطان، 

دیابت وفشارخون و... اعلام کرد.

یزد رتبه نخست جراحی پیوند درکشور

حسن سیلاوی سرویس استان ها // نماینده مردم 
شوش و کرخه در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از روند 
واگذاری شرکت‌های دولتی شوش به بخش خصوصی 
گفت: شرکت‌های دولتی مستقر در شوش طی سال‌های 
اخیر به قیمت ناچیز و به افراد فاقد صلاحیت واگذار شد 
که ثمره این خصوصی سازی برای شهرستان جز تنش 

اجتماعی چیز دیگری نبود. 
     به گزارش خبرنگار دریا ، محمد کعب عمیر در نشست 
مشترک مسوولان شوش با آیت الله کعبی نماینده مردم 
خوزستان در مجلس خبرگان رهبری در سالن نشست‌های 
فرمانداری این شهرستان، با اشاره به وضعیت نامناسب شرکت 
کاغذپارس شوش و اعتراض مستمر کارگران این شرکت از آغاز 

تحقیق و تفحص درباره آن خبر داد.وی با بیان اینکه شهرستان 
شوش دارای داشته‌ها و کاستی‌ها فراوان است، افزود: بسیاری 
از مسایل و چالش‌های زیربنایی شوش طی سال‌های اخیر 
برطرف شده و این روند با سرعت در حال تکمیل شدن است.

نماینده مردم شوش و کرخه در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
 به تخصیص اعتبار هشت هزار میلیارد ریالی برای اتصال بخش 
فتح المبین شوش به طرح آب رسانی غدیر، ادامه داد: مساله 
آب آشامیدنی روستاهای بخش فتح المبین شوش با اجرای 

این طرح به طور کامل برطرف می‌شود. 
    وی با بیان اینکه امروز شهرستان‌های شوش و کرخه جزو 
شهرستان‌های برخوردار از نظر زیرساخت راه هستند، افزود: 
بسیاری از طرح‌های راه سازی این ۲ شهرستان هم اکنون 

دارای ردیف اعتبار ملی بوده و اقدام‌های خوبی در این زمینه 
در حال انجام است.کعب عمیر گفت: بیمارستان ۲۰۶ تخت 
خوابی شهدای شوش که طی ۱۰ سال گذشته تنها ۱۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی داشت امروز با پیگیری و تزریق اعتبار به 
پیشرفت فیزیکی بیش از ۷۰ درصد رسیده که بهره برداری از 
این طرح اقدامی مهم برای ارتقای شاخص بهداشتی و درمانی 

این شهرستان است.
  نماینده مردم شوش و کرخه در مجلس شورای اسلامی، 
بازارچه مرزی با کشور عراق و منطقه ویژه اقتصادی شوش 
را ۲ ظرفیت مهم سرمایه گذاری در این شهرستان دانست و 
بیان کرد: منطقه ویژه اقتصادی شوش که مصوبه هیات وزیران 
را دارد با وجود کش و قوس فراوان و تغییر چند باره زمین 

 و سرمایه گذار همچنان با موانعی مواجه است که کمک برای 
گره گشایی از این طرح مهم مطالبه مردم شوش است. وی 
افزود: سرمایه گذار روسی برای سرمایه گذاری در منطقه 
ویژه اقتصادی شوش اعلام آمادگی کرده که اعتبار سنجی این 
سرمایه گذار توسط معاونت سرمایه گذاری خارجی در حال 

انجام است.
  آیت الله کعب عمیر با بیان اینکه ثبت جهانی محوطه تاریخی 
شوش به تهدیدی برای توسعه این شهرستان طی سال‌های 
گذشته تبدیل شده بود، گفت: محوطه میراث باستانی ثبت 
جهانی شده موجب قفل شدن توسعه شوش شد که با دستور 
وزیر گردشگری گره گشایی از این موضوع در دستور کار 
قرار گرفته است.وی توسعه حرم دانیال نبی، تامین حقابه 
 برای زمین‌های کشاورزی فاز دوم طرح ۵۵۰ هزار هکتاری 
موسوم به طرح مقام معظم رهبری در محدوده شهرستان 
 شوش و ورود به نحوه خصوص سازی شرکت‌های دولتی در
 این شهرستان را از جمله مطالبه‌های مهم مردم در شوش 

برشمرد.

نماینده مردم شوش و کرخه در مجلس:

خصوصی سازی شرکت‌های شوش جز تنش اجتماعی دستاوردی نداشت

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //نمایشگاه 
مشترک جهیزیه، سوغات و هدایای استان‌ها در محل 

دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی بوشهر افتتاح شد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ، مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های 
 بین‌المللی استان بوشهر اظهار کرد: این نمایشگاه در سالن

  خلیج فارس، با ۴۰ غرفه، شامل بخش‌های مختلفی 
مانند لوازم خانگی، فرش، مبلمان و صنایع‌دستی برپا شده 

است.
  حسین نامور افزود: سالن آفتاب نمایشگاه نیز میزبان 
سوغات و هدایای استان‌های مختلف کشور است.وی 

ادامه داد: نمایشگاه مشترک جهیزیه و سوغات استان‌ها تا 
۲۶ بهمن‌ماه، از ساعت ۱۷ تا ۲۲ پذیرای بازدیدکنندگان 
خواهد بود.نامور تصریح کرد: در راستای حمایت از 
تولید داخلی و بهره‌گیری از تخصص نیروی کار ایرانی، 
در این نمایشگاه به عرضه کالاهای داخلی توجه ویژه‌ای 

 شده است. وی افزود: این نمایشگاه فرصتی مناسب برای 
معرفی تولیدکنندگان داخلی و ایجاد ارتباط مستقیم 
بین تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان است و همچنین، با 
ارائه تخفیف‌های ویژه، امکان خرید مقرون‌به‌صرفه برای 

بازدیدکنندگان فراهم شده است.
   نامور یادآور شد: نمایشگاه‌های دیگری نیز برای بوشهر 
پیش‌بینی شده است که شامل نمایشگاه خدمات شهری، 

لیزینگ کالا و بهاره می‌شود.

نمایشگاه جهیزیه و سوغات استان‌ها در بوشهر گشایش یافتنمایشگاه جهیزیه و سوغات استان‌ها در بوشهر گشایش یافت
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  عنوان : به دور از مردم شوریده
  نویسنده: توماس هاردی

 Far from( رمان به دور از مردم شوریده
the Madding Crowd( یکی از آثار 
نویسنده‌ی  هاردی،  توماس  برجسته‌ی 
انگلیسی قرن نوزدهم است. این اثر که در 
سال ۱۸۷۴ منتشر شد، داستان زندگی و 
انتخاب‌های عاطفی باثشبا اوردین، زنی 
مستقل و زیبا را روایت می‌کند که در یک 
روستای انگلیسی به ارث بردن یک مزرعه، 
سه خواستگار متفاوت را در مسیر خود 

می‌یابد.
  هاردی در این رمان، تصویری دقیق 

از زندگی روستایی انگلستان در دوران 
ویکتوریایی ارائه می‌دهد و با نثری شاعرانه 

و توصیفاتی دقیق، طبیعت را به یکی از 
شخصیت‌های اصلی داستان تبدیل می‌کند. 
 تضاد میان عشق، مسئولیت و سرنوشت 
در این اثر، آن را به یکی از مهم‌ترین آثار 
عاشقانه و رئالیستی ادبیات جهان تبدیل کرده 

است.
  به دور از مردم شوریده بارها به زبان‌های 
مختلف ترجمه شده و اقتباس‌های سینمایی 
متعددی نیز از آن ساخته شده است، که 
جدیدترین نسخه‌ی آن در سال ۲۰۱۵ به 
کارگردانی توماس وینتربرگ منتشر شد.این 
رمان برای علاقه‌مندان به داستان‌های عاشقانه 
با زمینه‌ی اجتماعی و توصیف‌های غنی از 

طبیعت و احساسات انسانی، انتخابی خواندنی 
و ارزشمند خواهد بود.

*  برشی از کتاب 
“عشق، احساسی ظریف و در عین حال 
نیرومند است. باثشبا نمی‌دانست که نگاه‌های 
گابریل، آنچنان که در سکوت به او دوخته 
شده بودند، حاوی چه حجم عظیمی از 
اما نمی‌شنید.  ناگفته‌اند.او می‌دید،  سخنان 
قلبی که مشتاق است، گاهی در هیاهوی 
خواسته‌های دیگران گم می‌شود.” این 
بخش از رمان، بازتابی از سبک شاعرانه‌ی 
 توماس هاردی در توصیف احساسات و 

روابط انسانی است. 

  دره تندیس‌ها یکی از شگفت‌انگیزترین جاذبه‌های طبیعی جزیره قشم است که 
در استان هرمزگان، ایران واقع شده است. این دره که به دلیل شکل‌های غیرعادی و 
هنرمندانه‌اش شهرت یافته است، به عنوان یکی از ژئوسایت‌های ژئوپارک قشم به ثبت 
یونسکو رسیده و از محبوب‌ترین مقاصد گردشگری در جزیره قشم به شمار می‌آید. 
در این مقاله، به بررسی ویژگی‌های جغرافیایی، تاریخچه، ساختار زمین‌شناسی، 
علل تشکیل، جاذبه‌های گردشگری و تفریحات موجود در دره تندیس‌ها خواهیم 
پرداخت. در مرکز جزیره قشم و در نزدیکی روستای طبل قرار دارد. این دره به دلیل 
فاصله نزدیک به دیگر جاذبه‌های گردشگری قشم و دسترسی آسان، یکی از مقاصد 
پرطرفدار برای گردشگران است. فاصله دره تندیس‌ها از فرودگاه بین‌المللی قشم 
حدود ۲۴ کیلومتر است و در مسیر رسیدن به آن، باید از جاده‌های جزیره عبور 
کنید. برای رسیدن به این دره، ابتدا باید خود را به جزیره قشم برسانید، که از طریق 
فرودگاه، بندرعباس، یا حتی سفرهای دریایی امکان‌پذیر است. دره تندیس‌ها به دلیل 
ویژگی‌های منحصر به فرد زمین‌شناسی‌اش، یکی از جاذبه‌های طبیعی برجسته در 
قشم محسوب می‌شود. این دره ناشی از فرسایش طولانی مدت سنگ‌ها، ماسه‌ها و 
خاک‌ها در طی میلیون‌ها سال است. برخی پژوهشگران تاریخ‌گذاری این دره را به 
بیش از دو میلیون سال پیش نسبت می‌دهند. شکل‌گیری این دره به علت فرسایش 
مکانیکی آب و بارش باران، تفاوت‌های جنس لایه‌های مختلف زمین، و اثرات 
فشارهای درونی زمین بوده است. سنگ‌های دره تندیس‌ها به تدریج شکل‌های 
شگفت‌انگیز و طبیعی به خود گرفته‌اند که بیشتر شبیه به مجسمه‌های انسان و حیوانات 
هستند. این پدیده‌های طبیعی به دلیل تنوع اشکال و طرح‌هایشان توجه بسیاری از 
محققان و گردشگران را به خود جلب کرده‌اند. نام »دره تندیس‌ها« به دلیل سنگ‌ها و 
صخره‌هایی است که به‌طور طبیعی اشکال مختلفی از جمله صورت انسان‌ها، حیوانات 
مانند مرغ، خروس، سر گوسفند، سر اژدها و دیگر اشکال جالب و عجیب را به 
خود گرفته‌اند. این شکل‌ها به دلیل فرسایش‌های طبیعی به‌ویژه فرسایش باد و باران 
ایجاد شده‌اند و به‌طور تصادفی شباهت‌هایی به مجسمه‌ها دارند. از مجموعه‌ای از 
سنگ‌های تراش خورده و لایه‌های نرم‌فرسا تشکیل شده است که به‌طور طبیعی 
توسط عوامل جوی و زمین‌شناسی به شکل‌هایی شبیه به مجسمه‌ها در آمده‌اند. در 
این دره، سنگ‌ها به صورت ستون‌ها و تندیس‌هایی با ابعاد مختلف پراکنده شده‌اند 
که این تنوع در اشکال، به بازدیدکنندگان امکان تجربه یک منظره شگفت‌انگیز را 
می‌دهد. عوامل مختلفی از جمله حرکت لایه‌های زمین، فشارهای داخلی و خارجی، 
و فرسایش‌های آبی و بادی در طول زمان باعث این پدیده‌ها شده‌اند. در کنار این 
پدیده‌های زمین‌شناسی، سطح دره تندیس‌ها غالباً از ترک‌های گلی پوشیده شده است 
که به زیبایی این منطقه افزوده‌اند. فرسایش‌های ساحلی و تاثیر آن بر دره در طول 
زمان، جزیره قشم از آب بیرون آمده و زمین‌های خشک‌تری در این منطقه ایجاد 
شده است. یکی از مهم‌ترین عواملی که باعث شکل‌گیری دره تندیس‌ها شد، فرسایش 
خاک و سنگ در اثر امواج آب و بارش باران بوده است. این فرسایش‌ها موجب از 
بین رفتن لایه‌های آهکی سخت شد که بین لایه‌های نرم‌تر قرار داشتند. همین امر 
باعث پیشرفت فرسایش و در نتیجه شکل‌گیری تندیس‌ها و صخره‌های شگفت‌انگیز 
در این منطقه شده است.دره تندیس‌ها به عنوان یکی از جاذبه‌های طبیعی مهم قشم، 
به دلیل شکل‌های عجیب و منحصر به فرد خود شناخته می‌شود. این شکل‌ها که 
در اثر فرسایش‌های طولانی مدت ایجاد شده‌اند، به‌طور طبیعی به اشکال مختلفی 
از حیوانات و انسان‌ها شباهت دارند. دره تندیس‌ها شبیه به یک گالری طبیعی از 

مجسمه‌ها به نظر می‌رسد که هرکدام از آن‌ها داستان خاص خود را دارند.

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما 
در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

کشف جزایر باستانی در اعماق پوسته زمین! 
   در دل پوسته زمین، دو ناحیه‌ غول‌پیکر به‌اندازه 
قاره‌ها کشف شده‌اند که میلیون‌ها سال است در 
اعماق زمین پنهان شده‌اند. این کشف حیرت‌انگیز، 
نگرش‌های قدیمی درباره‌ پوسته زمین و جریان‌های 
آن را به چالش کشیده است. آیا این جزایر باستانی به 
ما درباره‌ تاریخ کره زمین اطلاعات جدیدی می‌دهند؟ 
  محققان دانشگاه اوترخت در یک کشف شگفت‌انگیز 
نشان داده‌اند که این جزایر زیرزمینی، برخلاف تصور 
قبلی، بسیار قدیمی‌تر و با ویژگی‌های خاصی از جمله 
دمای بالاتر از لایه‌های اطراف خود هستند. این 
یافته‌ها، درک ما از پوسته زمین و نحوه شکل‌گیری 
پدیده‌هایی همچون آتشفشان‌ها را تغییر خواهد داد.

به گزارش همشهری آنلاین، در دنیای زمین‌شناسی، 
همواره با کشف‌هایی روبه‌رو بوده‌ایم که می‌توانند 
پایه‌های بسیاری از دانش‌های پیشین را متزلزل 
کنند. یکی از این کشف‌ها مربوط به دو ناحیه‌ عظیم 
درون زمین است که به‌تازگی کشف شده‌اند. این 
دو جزیره باستانی، هر کدام به‌اندازه یک قاره در 
عمق بیش از دو هزارکیلومتری زمین قرار دارند.اما 

این کشف جدید نه‌تنها سوالات جدیدی در زمینه 
ساختار داخلی کره زمین مطرح کرده؛ بلکه ممکن 
است درک ما از پدیده‌های طبیعی مانند آتشفشان‌ها 
و حرکت صفحات تکتونیکی را تغییر دهد.محققان با 
استفاده از داده‌های زلزله‌شناسی موفق به شبیه‌سازی 
تصاویری از ساختارهای پنهان در درون کره زمین 
شده‌اند. این ساختارها که به طور معمایی در عمق 
زمین مدفون هستند، به شکل جزایر عظیم و به‌اندازه 
قاره‌ها ظاهر می‌شوند. برخلاف آنچه درگذشته 
تصور می‌شد، این جزایر به‌شدت قدیمی و داغ‌تر 
از محیط اطراف خود هستند.به گزارش سایت 
Scitechdaily سال‌ها تصور می‌شد لایه‌ مذاب 
درون زمین، مخلوطی از مواد گرم و در حال حرکت 
است که در نتیجه، پدیده‌هایی مانند آتشفشان‌ها و 
ساخت کوه‌ها را به وجود می‌آورد. اما کشف این 
جزایر در اعماق زمین نشان می‌دهد ممکن است 
این پوسته‌ داغ زمین به طور کامل با آنچه قبلًا درک 
کرده‌ایم، متفاوت باشد.با استفاده از تحلیل‌های جدید، 
دانشمندان موفق شده‌اند اطلاعاتی به دست آورند که 
نشان می‌دهد این جزایر از نظر دمایی بسیار بالاتر 

از اطراف خود هستند. همین ویژگی باعث می‌شود 
امواج زلزله‌ای که از درون زمین عبور می‌کنند، در 
این نواحی کندتر حرکت کنند. این کشف، محققان را 
به چالش وادار کرده که شاید کره زمین به‌طورکلی 
آن طور که تصور می‌شد، جریان ندارد و حرکت‌های 
درون زمین به طور کامل به شکل قابل‌پیش‌بینی و 
یکنواختی نیست.محققان با بررسی امواج زلزله‌ای که 
از اعماق زمین عبور کرده‌اند، متوجه شده‌اند این جزایر 
باستانی ساختارهایی با دانه‌های معدنی بزرگ‌تر دارند. 
این ویژگی باعث می‌شود امواج در این مناطق کمتر 
انرژی از دست بدهند و به‌این‌ترتیب، صداهای ایجاد 
شده از اعماق زمین بلندتر از حد معمول شوند. این 
دانه‌های معدنی بزرگ‌تر به‌نوعی گواهی بر قدمت زیاد 
این نواحی است، زیرا چنین ساختاری تنها در طول 
میلیون‌ها سال شکل می‌گیرد.این جزایر باستانی نه‌تنها 
ویژگی‌های خاصی از نظر دمایی و ساختاری دارند، 
بلکه به‌وضوح نشان می‌دهند لایه‌های زمین، برخلاف 
آنچه پیش‌ازاین تصور می‌شد، لایه‌ای کاملًا مخلوط و 
در حال جریان نیستند. به نظر می‌رسد این جزایر، با 
ویژگی‌های خاص خود، به طور قابل‌توجهی مقاوم‌تر 

از دیگر نواحی زمین هستند و به همین دلیل به‌راحتی 
تحت‌تأثیر جریان‌های درون زمین قرار نمی‌گیرند.با 
استفاده از داده‌های به‌دست‌آمده از زلزله‌های بزرگ 
مانند زلزله بولیوی در سال ۱۹۹۴ که در عمق ۶۵۰ 
کیلومتری زمین رخ داد، محققان توانسته‌اند اطلاعات 
جدیدی از ساختار داخلی کره زمین به‌دست آورند. 
این داده‌ها به اندازه‌ای دقیق بودند که به دانشمندان 
اجازه می‌دهند تا به بررسی دقیق‌تر این جزایر پنهان 
در اعماق زمین بپردازند.این روش که شبیه به مطالعه 
اشعه ایکس در پزشکی است، به محققان این امکان 
را می‌دهد که ساختار درونی زمین را بادقت بالایی 
بررسی و از آن برای کشف رازهای جدید استفاده 
کنند. کشف این جزایر پنهان در اعماق زمین، نه‌تنها 
موجب شگفتی شده بلکه گامی مهم در راستای 
درک بهتر ساختار زمین است. این یافته‌ها ممکن 
است تغییرات عمده‌ای در نظریه‌های موجود در 
مورد حرکت‌های درونی زمین، آتشفشان‌ها و دیگر 
پدیده‌های طبیعی ایجاد کنند. درک دقیق‌تر از این 
جزایر باستانی می‌تواند راهگشای کشف‌های بعدی در 

زمینه زمین‌شناسی و دیگر علوم مرتبط باشد.
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